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Jitka Janatová

Když jsem před pěti lety nastou
pila jako učitelka na místní zá
kladní škole, byla jsem oslovena, 

zda bych mohla pomoci s organizací 
Noci s Andersenem. Tato akce už má 
na naší škole dlouholetou tradici. Úpl
ně první proběhla v roce 2006. Pokud 
by někdo nevěděl, co to Noc s Ander

senem je, přidávám vysvětlení. 
Jde o akci knihoven a základ

ních škol na podporu dětského 
čtenářství, při které děti no

cují v knihovně 
nebo ve škole 

u příležitosti výročí 
narození dánského 

pohádkáře Hanse Christiana Andersena.
Musím říci, že tato akce byla pro mě 

výzvou. Jako dítě jsem sice několikrát 
ve škole spala tehdy ještě v rámci aktivit 
pionýrského oddílu, ale byla jsem zvě
davá, jak to probíhá nyní. Od této doby 
jsem těchto nocí absolvovala pět, ale do
volte mi, abych zavzpomínala na tu úpl
ně první. Čtenáři mají možnost si vždy 
přečíst zprávu o této akci z pohledu dětí, 
takže tentokrát bude vyprávění doslova 
„z druhé strany barikády“.

 Tato akce připadla na pátek 30. 3. 
2012. Zařídila jsem si hlídání dětí a za
čala jsem se vypravovat. Věci na noc, 
Ibalgin (chvíli jsem zvažovala, zda ne
vzít tabletu Diazepamu), litr Coca Coly 
a byla jsem vypravená. Můj starší syn byl 

střídavě rozhodnutý jít a nejít se mnou. 
V momentě, kdy se konečně rozhodl, 
že půjde, a začal si připravovat baťůžek 
a medvídka, připadlo to mladšímu sy
novi jako velká nespravedlnost, a začal se 
tudíž balit taky. Manželovi zazářily oči 
v předzvěsti volného odpoledne a večera 
a velice ochotně nás zavezl ke škole. Ob
volala jsem babičky a pozměnila původní 
plán. Mladšího syna si jedna vyzvedne 
v sedm a staršího druhá po bojovce v de
vět. S kolegyněmi jsme podnikly ne
zbytné přípravy, daly si potřebnou kávu 
a již jsme běžely otevřít před vchodem 
podupávajícím dětem.

 Po vpuštění dětí vždy probíhá stan
dardní program Noci s Andersenem 
tak, jak je ve zvyku již několik let. Děti 

se nejdříve ubytují a připraví si pelíšky. 
Potom jdeme společně zasadit strom 
Pohádkovník. Jakmile je dílo hotovo, 
rozejdou se děti do dílen, které si pře
dem vybraly. Vždy je jednou z nich ku

chyňka, kde jedna parta připravuje pro 
ostatní večeři, v další dílně si děti vyrábí 

Mých pět let s panem Andersenem

Horkou novinkou je 
obnovená tradice 
sportovních plesů...

Zručské noviny 
zvou sportovce...

Všichni, kdo máte 
rádi pohyb, přijďte 
si  1. května společně 
zaběhat –Zručský 
májový běh je 
za dveřmi!

Všichni účastníci RETRO-zábavy 
dokázali, že nejlepší zábava 
je ta, kterou si uděláte sami. 
Za pořadatele díky,
byli jste skvělí!
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V úterý, hned po Velikonocích, 
krátce po půl deváté ráno se 
dramaticky zamračená ob

loha přeci jen rozjasní a jarní deštík 
ustane. S fotografem Jardou Boumou 
čekáme před zručskou poštou na do
mluvenou pochůzku s poštovní do
ručovatelkou, abychom si na vlastní 
kůži vyzkoušeli, co její práce obnáší. 

Paní Pavla Zálabská vy
chází s charakteristickým 
úsměvem na tváři, nepří
jemně ostrému větru vzdo
ruje tak, že jejímu tempu 
sotva stačíme. S kabelou, 
batohem a k tomu plnou 
náručí letáků nám doslova 
sprintem mizí v jednom 
z vchodů blízkého pane
láku. Bleskurychle, téměř 
naslepo rozdá přesně poštu 
do dvou desítek schránek, 
mechanickými pochyby 
zaklapne víka, ochotně 
nám zapózuje před apará
tem a jde se dál. Ani jeden 
krok zbytečně, ani vteřina 
nazmar, všechno je vypo
čítané tak akorát a má svůj 
pravidelný řád. Roznáška, 
zvláště ta povelikonoční, 
kdy je pošty více než jindy, se musí 
stihnout včas. Na své patnáctikilo
metrové trase je jako doma, „její lidé“ 
a zvířata se za ta léta stali jejími dob
rými známými, na něž nedá v žádném 
případě dopustit. Zná je dokonale – 

jménem, podobou, číslem popisným 
i tvarem schránky a již dlouhá léta 
s nimi sdílí dobré i zlé. Věřím, že ji 
mají rádi i oni, neboť úsměv, dobrá 
nálada a vlídné slovo zmůže po ránu 
mnoho. Zejména pro starš í  l idi 

znamená setkání s ní často i jediné 
zpestření všedního dne. Nedá mi to 
a ve staré Zruči beru na chvíli celý ná
klad na svá záda. Jsem vyslán od staré 
pošty do kopce, pomáhám doručit zá
silky do zámeckého infocentra a pak 

chodíme ještě po starém 
náměstí. Po dvaceti minu
tách námahy mi popruhy 
svírají tělo, svaly tuhnou, 
nohy vypovídají službu. 
Alespoň trochu přijatelný 
pohled do objektivu foto
aparátu zvládám v mírné 
křeči. Raději si nepředsta
vuju plískanice, sníh, blá
to a ledovku. Ne, neměnil 
bych…, kdo nevyzkoušel, 
nepochopí… V duchu se 
stávám brblajícím pošťá
kem Kolbabou z Čapkovy 
Pošťácké pohádky: „Co prý 
se takový listonoš nachodí, 
naběhá, nadrandí, nalítá, 
nahoní a našlape, že prý 
den co den musí ujít dvacet 
devět tisíc sedm set třicet 
pět kroků, v čemž je zahr

nuto osm tisíc dvě stě čtyřicet devět 
schodů nahoru a dolů, a že ty dopisy, 
co roznáší, jsou beztoho samé tisko
pisy a účty a jiné zbytečnosti, které 
nikomu neudělají ani trochu rados

text Josef Förster

foto Jarda Bouma

Pojďme se podívat, jak žijí „lidé 
všedního dne“ – takoví, kteří vykoná-
vají na první pohled zcela běžná po-
volání, nebo reprezentují vybrané so-
ciální skupiny. Že nejsou tak zajímaví? 
A není tomu mnohdy naopak? Nejsou 
jejich „obyčejná zaměstnání“ a zdánli-
vě jednotvárné dny někdy zajímavější 
než příběhy kdejakých „celebrit“, jichž 
jsou plné časopisy? Píšeme o vás…

poštovní doručovatelka-
Na pochůzce s Pavlou Zálabskou
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Blanka Olišarová
 

Každý to zná – jsou dny, kdy se nám daří 
téměř vše, na co sáhneme. A potom jsou 

dny, které jsou na … no na nic. A které patří 
si v kalendáři poznačit černou tuší.

Jeden takový den jsem si prožila nedávno. 
Bylo krásné počasí, sluníčko svítilo a já si to 
ve dvě hodiny zvesela vyšlapovala z práce 
v pletených šatičkách a lodičkách. Ten den 
byl prostě skvělý – v práci pohoda, děti pra
covaly s nadšením, žádné komplikace a navíc 
to krásné počasí, co lidem kouzlilo úsměv 

na jinak kamenných tvářích. 
A tak jsem se vydala s kabelkou a taškou 

přes rameno zvesela domů. Z autobusu, kte
rý právě kolem mě projel a zastavil o kus dál 
na odpočívadle, se vyhrnula hromada lidí. 
Však jsou tři odpoledne, lidé se vrací z prá
ce. Nejvíc mě zaujala starší paní, která si to 
v pohodě a pomaloučku vykračovala velikou 
křižovatkou. Kdo jezdíte nakupovat do Ledče 
do Billy, jistě dobře křižovatku u autobusové
ho nádraží znáte! Paní byla v klidu, zato řidiči 
v autech, kteří kvůli ní zůstali stát v křižovat
ce, už ne. Ozval se ostrý zvuk klaksonu.

Rodiče měli pravdu, když mi vždy říkali, ať 
koukám, kam šlapu. Kdybych se totiž tímhle 
pravidlem řídila, přišla bych sice o podí
vanou, ale zase bych došla domů bez újmy. 
Vyvalené dlažební kostky jsou totiž pěkné 
potvory! Tím spíš, když máte na nohou lo
dičky! Zkrátka a dobře – najednou jsem kle
čela na všech čtyřech a vnímala jen palčivou 
bolest na levém koleni. Dobré bylo zjištění, že 
lidé jsou pořád ještě dobráci. Ihned mě začaly 

zvedat tři páry rukou, další ruce mi přinesly 
botku, která zůstala ležet cca metr za mnou, 
a postarší pán se ihned ujišťoval, jestli mám 
všechny údy v pořádku. Z celé situace si vy
bavuji zděšený pohled v očích několika mých 
studentů, kteří jen pár metrů ode mě seděli 
na lavičce a čekali na svůj autobus. Tehdy mi 
blesklo hlavou, že je to asi poprvé, co vidí uči
telku doslova a do písmene na kolenou. Jen 
stěží jsem ovládla obrovský výbuch smíchu. 

A jak to celé dopadlo? Silonky skončily 
v koši, lodičky kontakt s dlažební kostkou 
přežily bez úhony, věci vysypané z kabelky se 
podařilo všechny sesbírat a týden jsem cho
dila s rozbitým kolenem jako malý uličník. 
A ponaučení? Pokud se Vám snad někdy zdá, 
že vše je příliš jednoduché a pozitivní, dívejte 
se pod nohy – předejdete karambolu.

P. S.: Ten den jsem ještě utrpěla cca deseti
centimetrový krvavý šrám na zádech. Vnitřní 
schránky zkrátka neuhnuly při vytírání chod
by.
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O MOUDRECH 

Jako dítě jsem měl bajky, přísloví a  lidové moudrosti 
rád. V dospělosti polopatické metafory a podobenství už 
moc nemusím.  Jeden si pak připadá jak školáček. Pokud 
oráč nezvláčí pole, nebude dobrá úroda – a proto musí 
existovat Bůh! On je náš oráč – tak mi v  dospívání ar-
gumentovala dvojka jehovistů zvonících u  branky. Kdo 
jinému jámu…, utržené ucho, boží mlýny, aby ses zved-
nul, musíš padnout na  hu-ústa, nic není náhoda a  tak 
dále…
A přesto vám teď povím „pohádku“. 
Jedu první jarní výšlap na kole. Kousek za Souticemi bez-
myšlenkovitě zabočím o  křižovatku dřív, než jsem měl, 
a místo po asfaltce si to drandím po hrbolaté polňačce. 
Ale květy planých třešní krásně voní vzduchem, ptáci 
pějí a já jedu směle dál, ač nemám terénní kolo. 
Po  pár stech metrech, kilometru, cesta slábne, ztrácí 
sílu, chabne a  já malinko znejistím. Ne každá štrapá-
ce přeci vede k  cyklo-uspokojivému cíli. Z  pole je les, 
strmá kameňačka, přituhuje a  za  další kilometr jsem 
na rozčvachtané lesní louce a cesty skoro nevidět. Zpát-
ky je to daleko a blbým terénem.
Přede mnou brodíček přes průzračný, klidný potok. 
Blatníků nemaje, menší spršky jsem se nelekl a opřel se 
do šlapek. 
A  – ouha – za  sekundu stojím vedle kola po  kolena 
ve  vodě. Zahučel jsem tam jak nůž do  másla, co leželo 
letní den na kredenci. 
Panicky se vydrápu ze  zákeřné tůně, ždímám ponožky 
a marně oklepávám kecky. 
To byl budíček, safra! 
Naštvaně jsem projel lučinou – a – vida, po tři sta me-
trech se vyloupla známá silnička na  Trhový Štěpánov, 
mrcha. Dalších dvacet kiláků jsem dupal v lepivých, stu-
dených fuseklích a čvachtající obuvi. Navíc místo květů 
kolem zaváněla močůvka z okolních polí. Ale věděl jsem, 
kde jsem a kam jedu!
 A jaké moudro z této situace plyne, milé děti?
1. Když odbočujete, používejte hlavu, i když krásně voní 
třešně, kochání je fajn, ale…
2. Nekoupejte se, pokud nevíte, jaká je hloubka…
3. Ač z  vás crčí voda a  spíláte si, nakonec se zpátky 
na cestu doškobrtáte a všecko bude zase dobré!
Hallelujáh!

Robert

Šárka Kohoutová
 

V loňském roce se s velkým úspěchem usku
tečnil pořad „Pojďte s námi do pohádky“ 

za účasti dětí z MŠ Kácov, Zbraslavice, Malo
stranská a Na Pohoří a na oplátku klienti DS Cen
trin sehráli dětem zhudebněnou verzi pohádky 
O Šípkové Růžence. Protože se v loňském roce 
pořad velmi líbil, a to jak účinkujícím, tak i di
vákům, rozhodli jsme se i letos potěšit maminky, 
babičky, ale i dědečky dalším pásmem, tentokrát 
pěveckých sborů ze Základní školy ve Zbraslavi

cích, Vlastějovicích, ze ZUŠ v Ledči nad Sázavou, 
Dětského domova Zruč nad Sázavou a Základní 
školy Okružní.

Za milou spolupráci s dětskými kolektivy se Do
mov pro seniory Centrin bude revanšovat smíše
ným pěveckým souborem Centriňáček, který jistě 
posluchače potěší několika lidovými písničkami, 
které si můžete zazpívat spolu s námi.

Na spolupráci s vámi se budeme těšit v úterý, 
10. května 2016, od 9:30 h. v Kongresovém sále 
Domova pro seniory Centrin CZ s.r.o.

Spolkový dům a CENTRIN CZ s.r.o. 
zvou k oslavě Dne matek

BLAHOPŘÁNÍ

Blahopřejeme našim spolu občanům, kteří v měsíci dubnu
oslavili narozeniny, jmenovitě pak těmto:

Václavu Keltnerovi, Stanislavě Chlumské,
Jiřímu Pavlovi, Boženě Králové, Janu Osovskému, 

Marii Všianské, Miluši Habartové, Dagmaře Skálové, 
Rudolfu Jankulovi, Jaroslavě Urbanové,

Ludmile Rakušanové, Antonínu Koubkovi,
Marii Novákové, Jiřině Hrochové, Marii Kudrnové, 
Marii Mrzenové, Aleně Kaucké, Jiřině Hyhlíkové,

Jaroslavě Mikšovské, Josefu Prokopovi,
Marii Máchové, Jiřímu Říhovi a Jaroslavu Meldovi. 

Výše jmenovaným i všem ostatním oslavencům
přejeme hodně zdraví, štěstí a pohody do dalších let.

Sbor pro občanské záležitosti

Společenská kronika

Leoš Fiala
 

Třetí ročník soutěže tříčlenných družstev ve hře mölkky proběhne na teniso
vých dvorcích TJ Jiskra v sobotu a neděli 14. – 15. května 2016. V sobotu 

se můžete poměřit s nejlepšími českými týmy v rámci Českomoravského poháru. 
Porovnání s nejlepšími se nebojte, prohry v mölkky nijak nebolí a ceny budou 

připraveny i pro nejlepší zručské družstvo, nejlepší nováčky, vítěze poslední šance 
a mnoho dalších. V neděli 15. května se navíc můžete stát premiérovými Mistry 
Posázaví v této hře v kategoriích jednotlivců a dvojic. Soutěž jednotlivců bude 
navíc rozdělena na muže, ženy, juniory a juniorky do 16 let, vítězové si odnesou 
mimo jiné ceny i hodinky Casio. 

Sobotní a nedělní soutěžení od sebe oddělí, nebo je naopak spojí sobotní 
DISCOMÖLKKA  se startem v 19 hod. Podrobný rozpis všech soutěží  i systém 
přihlášek je zveřejněn na www.zazarucveselejsi.cz a www.molkky.cz, kde si navíc 
můžete v předstihu zapůjčit tréninkové sady této oblíbené finské ekologické hry.

 
Takže NEVÁHEJTE, PŘIJĎTE a HÁZEJTE!

Jarní zlatá zručská 
mölkka potřetí

Sražená na kolenou

Karel Tvrdík
 

Filmové studio Zruč nad Sázavou 
ve spolupráci s Odborem kultury 

Města Zruče n. S. a NIPOSARTAMA 
Praha pořádají ve dnech 29. – 30. dub
na 2016 ve Spolkovém domě ve Zruči 
nad Sázavou krajské kolo Celostátní 
soutěže neprofesionální filmové tvor
by pro kraje Středočeský, Jihočeský 
a Vysočina.

Celostátní soutěž neprofesionální 
filmové tvorby je přehlídkou nejlep
ších výsledků této umělecké činnosti 
v daném roce. Cílem je prezentovat 
výsledky tvorby neprofesionálního fil
mu a videa před veřejností, sdělovacími 
prostředky a médii. Dále šířit základní 
znalosti v tomto oboru a podporovat 
natáčení lokálních dokumentů. Soutěž 
je dvoukolová: krajská kola a republi
kové kolo. Vyhlášené soutěžní kategorie 
jsou dokumenty, reportáže a publicisti
ka, hrané snímky, animované snímky, 

experimentální snímky a videoklipy. 
Snímky oceněné odbornou porotou 
v jednotlivých kategoriích na 1. až 3. 
místě postupují do předvýběru repub
likového kola. Tradičně je připravena 
také cena pro autora z Kutnohorska, 
kterou věnuje Videofilm studio Kutná 
Hora na podporu regionální tvorby. 
Soutěž je zajištěna granty Ministerstva 
kultury ČR a města Zruč nad Sázavou.

Projekce snímků pro veřejnost se 
uskuteční v sobotu 30. dubna 2016 
od 9 do 14 hodin v zasedacím sále Spol
kového domu. Přehled přihlášených 
filmů, jejich zařazení v jednotlivých 
blocích projekce, průběh a výsledky 
krajského kola soutěže CSNFT  2016 
ve Zruči nad Sázavou najdete na
http://www.filmdat.cz,
http://filmstudio-zruc.zapni.net.
Srdečně vás zveme na projekci neko

merční filmové tvorby.

Videosalon

 
SLAVNOSTNÍ PŘIVÍTÁNÍ 

TĚCH NEJMENŠÍCH OBČÁNKŮ

V sobotu 16.04.2016 se v obřadní síni zámku 
uskutečnilo slavnostní  přivítání našich

nejmenších občánků mezi občany města Zruče nad Sázavou.
Místostarostka města paní JUDr. Alena Hajská  popřála všem 
přítomným dětem hodně rodičovské lásky, mnoho zdraví , 
štěstí v celém jejich životě a rodičům dostatek sil a trpělivosti 
při výchově jejich potomků. Slavnostního uvítání mezi občany 
našeho města se zúčastnili se svými rodiči, prarodiči a přáteli 

Marek Masaryk, Sofie Kulišová, Vojtěch Vosyka, 
Tomáš Gregor, Amálie Nováková, Filip Šindelář, 
Vojtěch Ševeček, Dominik Fišer, Eliška Fleková, 

Gabriel Holcmann, Ondřej Matějka, 
Karolína Strnadová.  

I my se připojujeme s přáním 
klidného a bezstarostného dětství.

Sbor pro občanské záležitosti
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ti…“ Pavla Zálabská je však pravým 
opakem hrdiny této Čapkovy fantazie 
určené dětem. Koneckonců posuďte 
sami:

Jak už dlouho roznášíte poštu 
a kde jste pracovala předtím?

Jsem vyučená v potravinářském obo
ru řeznice – uzenářka a v tomto oboru 
jsem pracovala do té doby, než jsem 
nastoupila na mateřskou. A po ma
teřské jsem byla nějaký čas zaměstna
ná v podobném zařízení jako je tady 
Centrin. No a pak jsem se po rozvodu 
přestěhovala zpátky do Zruče a tady 
jsem nastoupila na poštu, kde pracuji 
už přes deset let.

Čím jste chtěla být jako malá? Pat-
řilo Vaše nynější zaměstnání mezi ta 
„vysněná“?

Tak o tom se mi ani nezdálo… Lá
kalo mě být cukrářkou, protože jsem 
měla vždycky ráda sladké, a také dělat 
se zvířaty, ale veterinářkou jsem urči
tě být nechtěla, protože nemám ráda 
utrpení zvířat.

Jak padlo to rozhodnutí jít na Vámi 
studovaný učební obor?

Bylo to tím, že se mi nepovedlo na
stoupit na obor cukrářka, tak další 
volba bylo to, co mě také zajímalo, 
tedy řeznice – uzenářka, a tou jsem se 
vyučila v Praze.

Jak vypadá vlastně celá náplň Vaší 
práce?

Když jsem do práce nastupovala, tak 
jsem si představovala, že přijdu, prostě 
to tam budu mít připravené, takhle to 
shrábnu a vyrazím do terénu. Ono to 
tak ale není. Ráno v šest hodin musíme 
být v práci s tím, že z Prahy přijede tzv. 
kurz, což je velké auto, které nám při
veze všechnu poštu. My to ráno z auta 
všechno vyložíme a já mám potom 
za úkol třídit veškeré balíky. Snímáme 
jejich kódy, zadáváme je do počítače 
a třídíme je podle rajónů. Listovní zá
silky v přepravních bednách a pytlích 
jdou ke kolegyním nahoru, které je tří

dí stejným způsobem. My je pak dále 
rozdělujeme do třídírny, to znamená, 
že každá si pak bere zásilky ze svého 
oddělení ke svému stolu, a tam už se 
pořádají podle ulic a podle čísel popis
ných. A zvlášť děláme ještě doporučené 
dopisy a připravujeme si letáky. Na po
chůzce kromě roznášky pošty dále ješ
tě nabízíme finanční produkty našich 
aliančních partnerů. Když přijdeme 
zpátky z pochůzky, tak dopisy, které se 
nepodaří doručit adresátům, musíme 
zase zadat do počítače a uložit na poště, 
aby si je zákazník vyzvedl přímo tam.

MEZI „SVÝMI“ LIDMI A ZVÍŘATY
Dá to fušku roznášet po Zruči poš-

tu?
Víceméně je to práce jako každá 

jiná. Když se podíváte tady ve Zruči 
na možnost pracovního uplatnění, tak 
všude něco je, ale já můžu říct, že mě 
ta práce baví. Baví mě být mezi lidmi. 
To je to, co mě tam žene… 

Můžete to rozvést podrobněji? Jak 
dlouhá je trasa Vašeho „rajónu“ a jak 
těžký náklad asi nosíte?

Můj okruh dělá přibližně patnáct 
kilometrů, začínám hned od pošty 
v nové Zruči a dostanu se i do staré 
Zruče a odtud zase zpátky na základ
nu. Je to kolem 500 domácností. Váha 

poštovní tašky bývá různá, ale přede
psaný limit je 15 kilogramů. Někdy 
je to lehčí, někdy těžší, proto máme 
náklad rozložený na záda, kde jsou 
věci, které potřebujeme, a někdy ješ
tě táhneme tašku příruční. Občas ale 
chodíme ověnčené jako vánoční stro
meček, jak my říkáme (smích). Protože 
by se to ale celé od pošty nezvládlo, 
máme na rajóně ještě odkládací schrá
ny, kam mi kolegyně zavážejí určitou 
část zásilek, se kterými pak po Zruči 
pokračuju. 

V minulé, „předinternetové éře“ 
býval pošťák takovým symbolem 
dobrých a špatných zpráv. Cítíte to 

ještě, že jste tím, na koho se netrpě-
livě čeká – s obavami nebo tušenou 
radostí?

Ano. Pokud jde o špatné zprávy, když 
vidím, že přijde parte a starší člověk 
je na tom špatně, tak vždycky říkám, 
že pokud si to chce přečíst hned, že 
počkám, kdyby se mu třeba udělalo 
špatně. A můžu říct, že někteří lidé si 
to sami řeknou: „Jéžíš, to bude určitě 
špatná zpráva, mohla byste tady být 
se mnou?“ A já počkám, ne že bych 
odešla. Někdy tam s těmi lidmi bulím, 
protože mě mrzí, že jsou sami smutní. 
A zase jsou i hezké zprávy, když jim pí
šou, že se třeba narodí vnouče. Někdy 
se tam i zasmějeme, chlubí se mi, že 
děti dělají pokroky, že rostou, že jdou 
do školy. Jsem ráda, že se mi dokážou 
svěřit.

Zejména u starších lidi jste někdy 
jedinou osobou, s níž během dne 
přijdou do styku. Vítají vás lidé tře-
ba nějakým drobným občerstvením 
nebo jinou milou pozorností? 

Za těch deset let jsem poznala straš
nou spoustu lidí. Je fakt, že ti starší, 
které jsem poznala před deseti lety, 
mi někteří odcházejí a někteří zase 
přibývají a navazuje se nový kontakt, 
ale mohu říct, že s nimi vycházím vel
mi dobře. Rádi si občas popovídají. 
V zimě mě zvou dál se slovy: „Pojďte 
si dát čaj, pojďte se zahřát!“ Nic ostřej
šího si dát v práci nemůžu, jsem abso
lutní abstinent. A v létě zase, když je 
teplo, mi dávají napít, dávají mi ovoce, 
cokoliv… Nemůžu si stěžovat, jsou vý
borní, já mám svoje lidi milionový…

Stále se posílají pohlednice, nebo 
jich spíše ubývá?

Pohledy se píšou dodnes, ale není 
to v takové míře jako dřív, ubývá jich, 
protože je vytlačuje internet a SMSky, 
ale pohled je mnohem hezčí, někdo si 
ho přečte a potom si ho třeba i vystaví. 
Ale posílají se pořád. Nejvíc přes prázd
niny. To vidíte, jak lidé hodně cestují 
a posílají se pozdravy z dovolených. 

Vzpomenete si na nějaké výjimečné 
pohlednice, např. z exotických zemí 
a podobně?

Někdy nás nějaký pohled zaujme, ale 
většinou je to tak, že nemáme čas každý 
ten pohled otočit. Většinou to máme 
tou stranou, kde čteme adresáta. Ale 
teď vlastně, co vznikla naše služba, že si 
můžete poslat svoji fotku (přes mobilní 
aplikaci České pošty Pohlednice Online, 
pozn. red.), tak chodí fotky, které jsou 
opravdu pěkné, navíc když my ty lidi 
třeba známe.

A co třeba vtipné nebo neúplné ad-
resy? Snažíte se doručovat všechny 
takové zásilky?

Můžu vám říct, že nám přijde třeba 
i takový pohled, kdy si po adresátovi 
trochu zapátráme. Do paneláku třeba 
přijde pohled s adresou: „Moje babič
ka.“ A je tam jenom adresa a podpis 
toho vnoučete, zbytek nic. A protože 
je nám těch dětí líto, tak se snažíme 
ji v tom paneláku najít, protože už ty 
lidi známe. A odhadujeme, kdo by tam 
mohl být ta „babička“, a tak zvoním 
a vyptávám se, jestli nemají vnučku. 
Takže se snažíme doručit, co jde. Tře
ba nám také přijde jenom „Rodina 
Jelínkova, Zruč“. A protože my jich 
máme víc, tak nejprve to „vyfasuje“ 
první kolegyně, a když pak neuspěje, 
tak se to předává dál druhé kolegyni 
a snažíme se to prostě nějak doručit. 
Funguje to a jde to. Něco se nám také 
nepovede, ale většinou se snažíme do
ručit všechno.

VŽDY S ÚSMĚVEM
Často se musíte potýkat s nástra-

hami, které přinášejí rozmary po-
časí – s ledovkou, sněhem, blátem, 
deštěm… Stala se Vám v této souvis-
losti nějaká zvláštní příhoda?

V zimě se napadáme jako hrušky. 
Stalo se mi, že jsem upadla ve staré 
Zruči a nemohla jsem se zvednout, 
byla jsem v takové poloze, že jsem 
prostě už jen seděla na zemi a ne
mohla nic dělat. A z baráku vylezl pán 
a říká: „Jéžiš, co se mi tady válíte?“ Já 
na to: „Nemůžu se zvednout.“ A on 
teda přišel a pomohl mi. Já si nemů
žu stěžovat, že by lidé byli vůči mně 
lhostejní…

A co třeba živé překážky, jako na-
příklad psi ostražitě střežící své plo-
ty a dvorky…?

Co se týče pejsků, řeknu vám jmé
nem všechny, které mám na rajóně. 
Jsou to pejsci od malých až po ty 
velké, od šlechtěných až po obyčejné 
voříšky. Se zvířaty se snažím vycházet 
dobře. Mám spoustu pejsků, jejichž 
majitelé mi podle nich hlásí: „To už 
vím, že jdete vy, protože pes už čeká 
u branky.“ A on čeká z toho důvodu, 
že já jdu a pohladím ho. A musím se 
přiznat, že mám i takové pejsky (a dají 
se spočítat na prstech jedné ruky), se 
kterými bych za plot prostě v žádném 
případě nevlezla. Je fakt, že se říká, že 
nás psi nemají rádi. Je to z toho dů
vodu, že nosíme plnou brašnu pošty, 
na kterou sahala spousta lidí, takže 
je z nás cítit hodně pachů a pes nás 
nedokáže zařadit. A co se týče koči
ček, ty mám taky „zmáklý,“ ty také 
hladím, protože já zvířata miluju, 
takže to pro mě není žádný problém. 
Mám ale také jednoho psa, s kterým 
opravdu nevycházím, a upozornila 
jsem majitele, že musí psovi nějakým 
způsobem zabránit v tom, aby se do
stal ke schránce, kam mohl. On když 
se postavil na zadní, tak by mi poštu 
doslova sežral. Poprosila jsem, aby mi 
schránku přendali na jiné místo. K ně
kterým psům se prostě nedá…

Vždycky, když vás na obchůzce po-
tkám, máte úsměv na tváři. Copak 
nemíváte nikdy po ránu špatnou 
náladu?

To se nedá takhle říct. Já to vidím 
tak, že ráno jdu na poštu a v osm 
hodin jdu na rajón a špatnou nála
du, pokud ji mám, nechci přenášet 
na nikoho jiného. Já prostě vyrážím 
s úsměvem a také mi to každý říká, že 
se furt směju a jestli se dokážu někdy 
škaredit. Já říkám, že jo, ale že to ne
chci mezi  lidi tahat. Je lepší se na ně 
smát, než přenášet negativní emoce.

Je Vaše práce na „čerstvém vzdu-
chu“ částečně i takový relax? Čistíte 
si hlavu, když jdete s poštou?

To ani ne, musíte si spíš dávat velký 
pozor, abyste nedal dopis někam ji
nam. Sice tu pochůzku máte v hlavě, 
ale stejně stále sledujete na ruce, co 
kam přijde a pořád předbíháte čas.

Když si to tak spočítám, ujdete 
ročně kolem 3600 km. Bolívají vás 
nohy?

Ze začátku, než jsem si zvykla, tak 
s tím menší problém byl, ale já jsem 
sportovně založená, turistika je vlast
ně můj velký koníček, tak mi túry ne
dělají žádné problémy. Moji známí se 
mi smějou, že místo toho, abych v so
botu a v neděli odpočívala, tak ještě 
vyrážím na sobotní túry a podnikám 
různé akce. Od května až do září není 

víkend, kdy bych někde nebyla, každý 
víkend se snažíme někam vyrazit.

Vyšlápnete si takhle mimo pracov-
ní dobu, když jdete ve Zruči na pro-
cházku, i po svém rajóně? 

Ano, nevadí mi to. Nedá se ale říct, 
že bych šla úplně tu samou trasu, 
co mám, většinou jdu kolem řeky, 
nebo na Domahoř a dozadu na Hor
ku a zpátky. Dávám přednost tomu 
vyrazit spíš do přírody, než držet se 
ve městě. 

Prohlížíte si v jiných městech poš-
tovní schránky?

Můžu říct, že ano, že se na ně dívám, 
nadávám, když některá nevyhovuje, 
a hodnotím, že některá je nejlepší 
a podobně. Jsme tím už trošičku po
stižení, takže ano (smích). 

Proč poštu doručují hlavně ženy?
Na  tohle nedokážu odpovědět. 

Máme i kolegy, ale zrovna tady u nás 
teď nemáme žádného. Měli jsme ko
legu na balíkách, ten skončil. Poštáci 
jsou, ale u nás zrovna ne. Ani nevím, 
jak je to v nejbližším okolí.

Když se  řekne nějaké jméno 
ve Zruči, vidíte za ním číslo popis-
né?

Vidím za ním číslo popisné, vidím 
i, jakou má schránku na baráku… 
Ty schránky mám naučené kvůli le
tákům, které si dopředu překládám, 
a připravuju se, abych je tam dala co 
nejrychleji a odsejpalo to. Proto máme 
naučené i ty schránky. 

Jaký je Váš životní sen, co byste si 
ještě chtěla splnit?

Jak jsou ty Euromiliony (soutěž Saz-
ky, pozn. red.) a je tam ta cesta kolem 
světa, tak tu kdybych vyhrála, to by 
byl můj životní sen. Takže cestování  
a cesta kolem světa.

Pavla Zálabská

Narodila se v Kutné Hoře 
a dětství prožila ve Zruči. 

Vyučila se v oboru řeznice – uzenářka 
v Praze, pracovala v masokombinátu 
v Úvalech, pak v domově pro seniory 

ve Škvorci. Po rozvodu se vrátila s dětmi 
zpět do Zruče, kde se jí naskytla 

možnost pracovat na poště. 
Má dospělou dceru a syna. 

Jejím koníčkem je turistika a zvířata. 

NÁPAD NA NOVOU RUBRIKU „LIDÉ ZRUČE“ VZNIKL ZCELA NEZÁVISLE NA PROJEKTU POR-
TÁLU IDNES „LIDÉ ČESKA“, I KDYŽ NÁZEV NAŠÍ RUBRIKY SE TÍMTO PROJEKTEM INSPIROVAL. 
NEDÍLNOU SOUČÁSTÍ PROFILŮ REPREZENTANTŮ PROFESÍ A  SOCIÁLNÍCH SKUPIN TVOŘÍ 
VŽDY FOTOGALERIE ZACHYCUJÍCÍ VYBRANÉ MOMENTY Z VŠEDNÍHO DNE, JEHOŽ ČÁST AU-
TOR RUBRIKY A  FOTOGRAF S  DANÝM ČLOVĚKEM STRÁVILI. TUTO FOTOGALERII SI V  ÚPL-
NOSTI VŽDY BUDETE MOCI PROHLÉDNOUT NA FACEBOOKU ZRUČSKÝCH NOVIN.

... pokračování článku „Na pochůzce s Pavlou Zálabskou” ze strany 1
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Jiří Klatovský

Zdravím všechny příznivce zručské historie. Po čase se 
opět setkáváme. Seriál o zmizelých a mizejících do

mech pokračuje dvacátou první částí. Řekneme si něco 
o historii čísla popisného 24 na náměstí MUDr. Josefa Svo
body. Stavení, respektive jeho sou
časná část, je umístěno na západní 
straně náměstí. Do doby jeho vzni
ku se musíme vrátit až do r. 1880. 
V r. 1871 bylo městečko Zruč již 
potřetí během devadesáti let devas
továno zhoubným požárem. Po ves
nických staveních zbyla mnohde 
jenom hromada trosek a spáleni
ště. Tak tomu bylo i s uvedeným 
domem. V r. 1880 si na spáleništi 
nechává stavitelem Dvořáčkem 
ze Zbraslavic vyprojektovat nový 
dům pan Hynek Poláček. Vzhled 
domu je vidět na horním obrázku, 
kde je pohled z náměstí.

 Šlo o dvůr ve tvaru U doplněný 
stodolou, stájemi a výměnkem (levá 
část obrázku). To pro Zruč nebylo 
typické. Je zajímavé, že výměnek 
přežil do dnešních dob. Postupně 
v něm začátkem devadesátých let 
minulého století byla cukrárna, 
později prodejna papírnického zbo
ží a dnes, po opravě a rekonstrukci, 
slouží majiteli jako prodejna živých 
ryb.

Obytné stavení, které starší znají 
jako Kolářovu chalupu a které vidí
me na fotografii ze sedmdesátých let 
vedle prodejny obuvi (dnes droge

rie), utrpělo značně při povodních v roce 2002 a zejména 
2006. Majitel proto přistoupil k jeho demolici. Jeho zámě
rem je však na místě zbořeného domu postupně vystavět 
dům nový. Přejeme mu v jeho úsilí mnoho úspěchů.

Zruč zmizelá a mizející XXI.

• 3. 3. 2016 – Pohyb podezřelého vozidla byl hlídkou MěP zaregistrován 
v nočních hodinách. Toto vozidlo přejelo bez rozsvícených světel z ulice 
M. J. Husi do ulice Dubinská, kde zastavilo. Hlídka MěP provedla kon
trolu řidiče vozidla, který byl požádán o vysvětlení. Jednalo se o osmnác
tiletého mladíka, který jel bez světel z důvodu závady na vozidle.

• 4. 3. 2016 – V ranních hodinách přijala hlídka MěP oznámení perso
nálu OD Tesco o podnapilém muži, který se v obchodě chová neslušně. 
Ten měl v provozovně obchodu hlasitě nadávat a chovat se nevhodně. 
Po příjezdu hlídky MěP byl na místě zjištěn místní jedenašedesátiletý muž, 
známý pod přezdívkou „Paragán,“ který se již nacházel mimo obchod. 
Hlídkou MěP byl uvedený vyzván k zanechání jednání, načež se odpotácel 
odpočívat k domovu.

• 27. 3. 2016 – V odpoledních hodinách oznámil personál OD Penny 
market hlídce MěP krádež zboží. Strážníci tam ztotožnili dvaapadesáti
letého muže, který se pokusil přes kasy obchodu pronést zboží bez zapla
cení. Věc s ním byla následně projednána jako přestupek proti majetku 
uložením blokové pokuty.

Za MěP Zruč nad Sázavou str. Pavel Antoš

Události řešené městskou policií
v březnu 2016

Výběr ze zásahů HZS ČR Zruč nad Sázavou
v březnu 2016

• 13. 3. 2016 – Jednotka byla povolána k dopravní nehodě mezi obce
mi Chabeřice a Holšice. Po příjezdu na místo bylo zjištěno, že se jedná 
o osobní vozidlo, jehož řidič nezvládl řízení a které skončilo na střeše.  
Řidič vozidla nebyl zraněn. Jednotka provedla protipožární opatření a za
jištění místa nehody. Zdravotní záchranná služba přijela na místo, řidiče 
si převzala do své péče a pro jistotu odvezla do nemocnice na pozorování. 
Po zdokumentování nehody Policií ČR bylo vozidlo převráceno na kola 
a připraveno k odtahu. Hasiči poté uklidili vozovku.

• 13. 3. 2016 – KOPIS jednotku vyslalo k otevření bytu ve 3. patře 
bytového domu ve Spojovací ulici. Po příjezdu na místo bylo zjištěno, 
že dveře jsou zamčené a klíč je zevnitř v zámku. V bytě se měla nacházet 
sedmaosmdesátiletá žena. Za pomoci sady na otevírání dveří byl rozlomen 
zámek a dveře následně otevřeny. Při otevírání dveří asistovala městské 
policii ZZS Zruč nad Sáz. Paní byla předána ZZS do péče a následně 
odvezena k ošetření do nemocnice.

• 23. 3. 2016 – Jednotka vyjela k likvidaci úniku oleje na pozemní ko
munikaci ve Zruči nad Sáz. do ulice Kutnohorská. Po příjezdu na místo 
zásahu bylo průzkumem zjištěno, že se jedná o uniklý olej z motorového 
vozidla, které se nepodařilo dohledat. Bylo provedeno zasypání uniklého 
oleje sorbentem Absodan Plus a poté uklizení části vozovky a parkoviště. 
Při úniku motorového oleje nedošlo ke kontaminaci ani půdy ani spodních 
vod. Z vozidla unikly asi čtyři litry motorového oleje.

Za HZS ČR Zruč nad Sázavou nprap. Pavel Jelínek

Andrea Pacalová
 

S Pafkou (Pavlem Jecelínem, režisérem a autorem di
vadelních her amatérského divadla Neškvor), jsme se 

potkali na parkovišti zručského supermarketu. Zajímalo 
mě, co je nového v jejich souboru.   

Ahoj Pafko, jak jde neškvoří bytí?
Mně jde bytí dobře, no vlastně, co se týká i kluků 

z Neškvora, tak těm jde bytí také dobře. Možná právě proto 
se tak špatně a málo vídáme mezi sebou.

Když už jsi zmínil Neškvora, na sociální síti se šíří 
květnová veselohra „Narozeniny mého kamaráda.“ 
Můžeš hru trochu přiblížit?

Jde o takovou srandu, kterou jsme s Ondřejem napsali 
asi před deseti lety. Hra je ujetá, vulgární, ale přesto chytře 
vtipná.

Dalo by se tedy říci, že je váš humor pro „ujetou a vul-
gární“ sortu lidí, anebo si i ženská od vařečky a chlap 
od lopaty v něm najde pro zasmání to své?

No jasně! Ta chytrost je myšlena tak, že je přece strašně 
těžké převyprávět nějaký vtip. Dost těžké je ho i vymyslet 
a nám se to v „Kamarádovi" vždy dařilo, proto se zřejmě 
hraje už deset let.

Deset let je dlouhá doba, vzpomeneš si, kde jste všude 
tohle představení kromě Zruče hráli, a dalo by se spo-
čítat, kolikátá to vlastně bude repríza?

Uf... no, myslím, že repríz „Kamaráda“ se mohlo udát 
tak mezi 50 – 60, a dejme tomu, tak na dvaceti místech.

A reagují diváci na vaše představení stejně pozitivně 
jako ti ve Zruči? Necítil jsi někdy, že vtip ve hře Naro-
zeniny mého kamaráda tak nevyzněl?

V případě „Kamaráda" jsme vždy bojovali s tím, jestli 
fóry v něm „jdou přes čáru,“ nebo ne. Jednou jsme to před
stavení hráli jako narozeninovej dárek pro šedesátiletou 
paní. Ta paní tam měla šedesátiletý kámoše a kámošky. 
My trnuli hrůzou a ejhle, oni se výborně bavili a my na to 
myslíme dodnes.

A co současná tvorba? Máte v hlavách něco nového?
Za posledních šest let prolétla našimi hlavami spousta 

nových věcí. Něco se rýsuje, ale konec zatím nevidíme. Ta 
odloučenost mezi námi si prostě vybírá svou daň. Není 
komunita, není energie. Máme své rodiny, práce a aktivi
ty zapsané v diářích a na Neškvora začíná být stále méně 
a méně času.

A není to škoda?
To je, ale nic s tím neuděláš. My to čekali. Jsme opravdu 

každý z jiného města, což časem přinese i to těsto.
Těsto?

Jako být z jiného těsta..., bože, co ty seš zač? No, v tomhle 
případě asi z jednoho těsta jsme, protože až na Sváťu se 
všem kynout daří, což vlastně nemůžu vědět, protože se 
nevídáme.

Myslela jsem na nedostatek času pro divadelní spo-
lek…

Jojo, jde to na h…o.
To, že se nevídáte, není přeci v dnešní době IT techno-

logíí problém, není to spíše tzv. tvůrčí dno?
Tvůrčí dno panovalo pár let zpátky. Teď je co hrát, je 

novej text. Přes technologie to ovšem nenazkoušíš. Vzniká 
první problém, jak a kde a na jak dlouho se sejít. A pak 
jednoho dne zjistíš, že se s partou vídáte jen kvůli divadlu. 
A to je něco, co mě nebaví. Neškvor byl vždy o partě. Ono 
to ani jinak na amatérské úrovni nejde, tedy dle mého…

To máš pravdu, taky si to myslím. Vím, že ve Zruči 
máte skupinu stálých věrných diváků. Divadelní stan, 
který vlastníte, zažil za ta dlouhá léta v prostorách hři-
ště na házené, ale i v Sadu Míru nejedno představení. 
Je nějaká hra, která měla podle Tebe právě u Zručanů 
největší pozitivní ohlas?

To myslím, že ne. Lidi nás berou jako těleso, co něco 
plodí, vědí, o jakou zábavu jde, a ta je jim buď blízká nebo 
ne. Tvá otázka ale zabírá i představení stará jako Most, 
Rokeři, Občan hmyz, Il Padre, Panství pana Norise, Ne
žerte Clinta Eastwooda, a v některých hrály i krásné ženy, 
takže vlastně ano. Je možné, že některý z našich kousků 
byl více oblíbený.

A co ti, kteří na vás nikdy ještě nebyli a neznají vás.  
Jak bys je pozval na vaše autorské představení, které se 
uskuteční v pátek 6. května od 20 hodin v divadelním 
stanu na Házené?

Jak? Přijďte lidi! A taky plakátem, kterej už visí.

Neškvor vznikl v roce 1999 vyčleněním ze souboru ND Jsem 
Tam. Otci zakladateli byli Pavel Jecelín, Jaroslav Bouma a Ja-
roslav Duchan. Jardy vystřídal Ondřej Hampl a Václav Wendy 
Veselý. Současnými členy souboru jsou tři muži: Pavel Jecelín, 
Ondřej Hampl a Pavel Svatoš. V jejich repertoáru jsou tyto jejich 
autorské hry: 1999 – Most, 2000 – Rokeři, 2001 – Občan Hmyz, 
2002 – Panství pana Norise, Panství pana Norise II., 2003 – Il 
Padre, 2004 – Nežerte Clinta Eastwooda, 2005 – obnovená pre-
miéra Zvukař, 2006 – Nežerte to Eastwoodovi (bonus, který se 
hraje pouze výjimečně), 2006 – Narozeniny mého kamaráda 
s pod titulem Zlatý kamarád v dešti je lepší než zlatý déšť v ka-
marádce, 2007 – Na Louži, 2008 – Jelito, kopyto, platí to.

Divadlo Neškvor ve Zruči

 FOTODOKUMENTACE: JIŘÍ KLATOVSKÝ



5DUBEN 
2016MĚSTO SPORTAKTUALITY ŠKOLSTVÍKULTURA

Kalendář kulturních akcí

Infocentrum
Zámek 1, Zruč nad Sázavou, 285 22, Tel.: 327 531 329

e-mail: infocentrum@mesto-zruc.cz, www.mesto-zruc.cz
změna programu vyhrazena 

aktuální přehled akcí naleznete vždy na www.mesto-zruc.cz

Ota Kmínek

Ota Kmínek je fenomén. Před šes-
ti lety se rozhodl s rodinou a ka-

marády rekonstruovat v Ratajích nad 
Sázavou kino, původně pozdně rene-
sanční zámecký pivovárek, na hudební 
a taneční klub, který mu Městys Rataje 
nad Sázavou nabídl místo nevyhovují-
cí sokolovny a který se stal již na české 
hudební scéně pojmem. Historie kon-
certů však sahá do roku 2006, kdy je 
začal pořádat ještě na nádvoří ratajské-
ho zámku. Uběhlo desetiletí. Dnes si 
lidé z dalekého okolí (z Prahy, Českého 
Brodu, Kutné Hory, Kolína, Čáslavi, 
ale také ze vzdáleného Golčova Jení-
kova či party z Holandska) a rovněž 
i z našeho města pravidelně zapisují 
do svých diářů data tamních koncertů 
renomovaných rockových, folkových 
i jiných kapel. Kromě toho v Ratajích 
pořádá výstavy kresleného humoru, 
besedy, bály, závody veteránů, přehlíd-
ky mladých hudebníků a další akce. 
Já osobně budu dlouho vzpomínat 
na neuvěřitelné ratajské uvedení opery 
Národního divadla Toufar i s uvaděč-
kami v předsálí. „Dopisy z Pivovárku 
aneb Co Ti budu povídat…," původ-
ně otiskované v měsíčníku Mikroregion 
Uhlířskojanovicko a střední Posázaví, 
jsou čtivé, nelze jim upřít nezaměnitel-
ný vyprávěcí styl s hlubším kulturněhis-
torickým přesahem, velmi barvitě od-
rážejí životní zkušenosti člověka, který 
poznal pražskou kulturní scénu, ale je 
zároveň srostlý s krajem středního Po-
sázaví. Jsme rádi, že je začal nyní psát 
pro Zručské noviny. (Josef Förster)

No, co Ti budu, Josefe, povídat,

asi před šedesáti lety, tedy někdy 
kolem šesta nebo sedumapadesátýho 
roku minulýho století, jsme nastoupi
li s matkou, matkou matky a s mym 
tátou do červenýho motoráčku a vy
razili z Rataj do Zruče. Mohlo to bejt 
tak někdy o prázdninách, jen sem 
tenkrát nevěděl, co to prázdniny jsou. 
Chodil sem do ratajský školky a moh
lo mi bejt tak pět. A o auťáku se nám 
doma ani nesnilo. No k věci: v tom 
motoráku sedělo pár fousatejch chláp
ků, trochu, spíš hodně sem se jich bál. 

Ale v rukou najednou měli něco krás
nýho, pak sem se dozvěděl, že to byly 
kytáry, a stejně krásně na ně hráli.

V stínu rozervanejch skal, jako šíp letí 
říčka v dál…

Hráli asi kvůli mámě, která byla 
nazrzlá fešanda, tak to teď vidím. 
Pamatuju, že mne tenkrát štvalo, že 
musíme vystoupit. Jedině tátu to ne
štvalo, ten mi připadal, jako že je spíš 
rád. Že mu trampové už nebudou 
vočumovat mámu fešandu. Ale zase 
sem se rozpovídal. My jeli do Zruče, 
trampové někam dál. Jeli sme tam pro 
botky. Pro mne. A taky trochu na vej
let. Boty sme koupili. Nosil sem je 
asi rok, pak sem je po letech našel při 
ňákym úklidu u nás doma. Mámě 
sem z jedný udělal těžítko. No nalil 
sem do ní trochu olova a dal sem jí je 
k narozkám. K pětačtyřicátejm. Měla 
ve vočích slzy, to si asi vzpomněla 
na ty trampy z vlaku a na jejich pís
ničku…

…v peřejích zpívá píseň svou, dnem 
i noční tmou…

Tak to bylo moje první setkání se 
Zručí. Pak sem tam jezdil dost často. 
S botama to taky souviselo, ale to už 
hlavně s těma holkama, který je vyrá
běly. Nebo spíš šily. Ty byly krásný! No 
přece ty holky! Všechny. A hlavně ta 
vokatá brunetka. Musela bejt v deset 
na ubytovně. Ani vo minutu pozdějc. 
Chodili sme na vodpolední čaje, už 
nevim, jak se ten podnik tenkrát jme
noval. A s náma moji kámoši z Rataj, 
Jůra, Áda, Pepa, jeho brácha Pavlík, 
Ivánek… Čaje ve Zruči měly jednu 
zvláštnost. Tam se to nikdy nepra
lo. Všude, kam jsme přijeli tancovat 
na čaje nebo na zábavu, se přespolní 
poprali s místníma. A vždycky vo hol
ku. Protože jich tam bylo málo. Ale 
ve Zruči? Tam nebyl důvod se prát. 
Těch koček tam bylo tolik… 

…v klínu peřejí se tříští a tam je řeky 
cíl…

Zruč a místní tancovačky nám 
připadaly jako Země zaslíbená. No 
dneska tam už takovej nával není. 
Místní fabriky už zdaleka nezaměst
návají tolik holek, naše klukovské lás
ky z místních tančíren sou bůhví kde, 
možná, že si je odvedli ti trampové 
z vlaku. Já sem tam pak mnohokrát 
projel na lodi. Na kánoji. Jak říkal pan 
Werich, na kanohehu. Voda pod nád
herně opraveným areálem zručského 
zámku je neopakovatelná. Skoro se ti 
přestává chtít pádlovat. Před Zručí 

na Řece, jak se v Posázaví Sázavě říká, 
jsme si uvědomili, jak je nebezpečná 
teorie o naší zemi ve tvaru koule. To 
by přece Řeka k směrem k Ratajům 
musela týct nejdřív do kopce a pak 
zase kus z kopce, ne? Ale ona teče, 
jak je z kánoje vidět, furt z kopce! Tak 
kde je ta koule?  No co tomu říkáš, 
Josefe? Jak je to tedy vlastně s tou Ze
měkoulí?

…jen ty má Sázavo, ty říčko v klínu 
skal, kdybych já k tobě moh, co bych 
za to jen dal…

Prostě Zruč je stále posázavský fe
nomén. Dnes se na to dívám jinak, 
už ne přes holčičí řasy. Dost dobrá 
infrastruktura, no to je slovo, co? 
V podstatě vyjadřuje městské vybave
ní, dostupnost obchodů, ale i školy, 
dopravní cesty, úklid a tak… Technic
ké služby ve Zruči mám rád. Protože 
nám vyvěšují plakáty na koncerty 
v Ratajích nad Sázavou. Za dobrou 
cenu a spolehlivě. A ze Zruče do Rataj 
jezdí hodně návštěvníků našich akcí 
v Klubu Pivovárek. Snad přijedou 
i letos. Myslím, že kapely Zrní, Vláďa 
Mišík, Radim Hladík, Martin Kraus 
s Krausberry, Lenka Dusilová a také 
ratajští ochotníci z divadla Matouš 
jsou velkým lákadlem letošního Kul
turního léta v Klubu Pivovárek. 

…až v modré dálce kouzlo své ztratí, 
k tobě má Sázavo, syn Tvůj se vrátí!

Je duben. Zase už několikátej rok ex
trémně teplej. V pátek prvního sem 
nastartoval auťák a jel do Divišova 
do práce. Jako vždy se mi při nastarto
vání zapnulo i rádio. Ani nevím, kte
rá stanice. A tam nějaká jistě krásná 
kočka s příjemným hlasem z ničeho 
nic povídá: „No a pak je tu ještě jedna 
horká zpráva: Dnes odstoupil ze své 
funkce na pražském Hradě mluvčí 
prezidenta pan Ovčáček.“ No fakt 
sem v tu chvíli málem překous volant 
a způsobil tím hromadnou havárii 
na dálnici. Ale ona pak pokračovala: 
„Jistě jste si, vážení posluchači uvědo
mili, že dnes je Apríl! Ale hezky se to 
poslouchá, co?“ 

No co Ti budu, Josefe, povídat!  

Dopis z Pivovárku
29.  – 30. 4. 
2016 

VIDEOSALON – KRAJSKÉ KOLO CELOSTÁTNÍ SOUTĚŽE NEPROFESI-
ONÁLNÍ FILMOVÉ TVORBY PRO KRAJE STŘEDOČESKÝ, JIHOČESKÝ 
A  VYSOČINA, SPOLKOVÝ DŮM VE  ZRUČI NAD SÁZAVOU. PROJEKCE 
SNÍMKŮ PRO VEŘEJNOST – 30. 4. 2016, 9.00 – 14.00 HOD.

OD 1. 2. 2016 KURZ ŠITÍ A  STŘIHŮ – PROBÍHAJÍCÍ KURZ, LEKTORKA DAGMAR 
FNOUČKOVÁ, POŘÁDÁ MĚSTO ZRUČ NAD SÁZAVOU – OKŠS – SPOL-
KOVÝ DŮM. KAŽDÉ PONDĚLÍ DO KVĚTNA 2016, 16 AŽ 18 HOD., SPOL-
KOVÝ DŮM, II. PATRO, ZASEDACÍ MÍSTNOST. CENA KURZU 600,- KČ. 
PŘIHLÁŠKY A  INFORMACE: M. ČERNÁ, TEL.: 730  514  040, E-MAIL: 
CERNA@MESTO-ZRUC.CZ.

24. 3. – 5. 6. 
2016

VÝSTAVA „RADA VACÁTKO ZASAHUJE ANEB HŘÍŠNÍ LIDÉ MĚS-
TA PRAŽSKÉHO“. STAŇTE SE ASISTENTY INSPEKTORŮ A  VYŘEŠTE 
VRAŽDU TOVÁRNÍKA SKALSKÉHO. NECHYBĚJÍ DOBOVÉ KOSTÝMY, 
HISTORKY Z NATÁČENÍ A DALŠÍ ZAJÍMAVOSTI, POŘÁDÁ MĚSTO ZRUČ 
NAD SÁZAVOU – OKŠS, PLNÉ VSTUPNÉ 40,- KČ, SNÍŽENÉ VSTUPNÉ 
30,- KČ.

OD 23. 4. 2016 ZÁMEK ZRUČ NAD SÁZAVOU – PŘÍSTUPNÝ KAŽDÝ DEN OD  10.00 
DO  17.00 HOD. (POLEDNÍ PAUZA V  ZÁMECKÉ POKLADNĚ: 11.30 – 
12.30).

3. 5. 2016 KURZ: „VITA CAROLI“ – PROBÍHAJÍCÍ KURZ, POŘÁDÁ MĚSTO ZRUČ 
NAD SÁZAVOU – OKŠS – SPOLKOVÝ DŮM – VISK – ARC KUTNÁ HORA, 
9.00 – 12.15 HOD., SPOLKOVÝ DŮM, II. PATRO, ZASEDACÍ MÍSTNOST.

4. 5. 2016 PŘEDNÁŠKA „ZELENÉ POTRAVINY“, POŘÁDÁ TEREZA KRUTILOVÁ, 
SPOLKOVÝ DŮM, II. PATRO, ZASEDACÍ MÍSTNOST, OD 18 DO 20 HOD.

7. 5. 2016 ŠKODA LÁSKY – HELIGONKY, POŘÁDÁ KLUB PANENEK ČR, OD  10 
HOD., NÁDVOŘÍ ZÁMKU VE  ZRUČI NAD SÁZ., HUDBA Z  VÝCHODNÍ 
I ZÁPADNÍ EVROPY.

7. 5. 2016 POLOŽENÍ KY TICE U  PAMÁTNÍKU NA  MALOSTRANSKÉM NÁ-
MĚSTÍ, POŘÁDÁ SDRUŽENÍ RODÁKŮ A PŘÁTEL ZRUČE NAD SÁZAVOU 
A OKOLÍ, OD 9.30 HOD.

7. 5. 2016 ZE ZBRASLAVIC (NEJEN) DO ZRUČE - POCHOD. START V SOKOLOVNĚ 
VE ZBRASLAVICÍCH OD 6.30 DO 13 HOD, KDE BUDE I CÍL PĚŠÍCH TRAS 
NA  10, 18 A  27 KM, A  CYKLOTRAS NA  22, 27, 40 A  55 KM. CÍL PRO 
TRADIČNÍ PĚŠÍ TRASY 16 A  23 KM BUDE VE  ZRUČI NAD SÁZAVOU 
U ZÁMKU.

7. 5. 2016 MĚSTSKÁ KNIHOVNA  SOBOTNÍ PROVOZ, OD 9 DO 11.30 HOD.

8. 5. 2016 VÍTÁNÍ PTAČÍHO ZPĚVU V  ZÁMECKÉM PARKU – POŘÁDÁ RC SE-
TKÁNÍ A ČESKÁ ORNITOLOGICKÁ SPOLEČNOST, OD 8 HOD.

10. 5. 2016 ZPÍVÁNÍ KE DNI MATEK, POŘÁDÁ OKŠS – SPOLKOVÝ DŮM VE SPO-
LUPRÁCI S  CENTRINEM S  R.O., SVAZEM ŽEN A  FANDA TEAMEM, 
OD 9.30 HOD., KONGRESOVÝ SÁL CENTRINU.

10. 5. 2016 TVOŘENÍ PRO RADOST – ZDOBENÍ SKLENICE NA  DROBNOSTI, 
POŘÁDÁ ČESKÝ SVAZ ŽEN, OD 14.30 HOD., SPOLKOVÝ DŮM, I. PATRO, 
KLUBOVNA SVAZU, POTŘEBY: LÁHEV NEBO SKLENICE, NŮŽKY, KRAJ-
KA, KNOFLÍKY, TAVNÁ PISTOLE, KOLÍČKY. VSTUPNÉ 20,- KČ.

11. 5. 2016 KINO – „PŘÍBĚH LESA“, POŘÁDÁ MĚSTO ZRUČ NAD SÁZAVOU  – 
OKŠS – SPOLKOVÝ DŮM. FILMOVÁ KAVÁRNA OD  17.30 HOD. PŘED 
PROMÍTÁNÍM FILMU. KINO OD 18.30 HOD., SPOLKOVÝ DŮM, II. PAT-
RO, ZASEDACÍ MÍSTNOST. VSTUPNÉ: 50,- KČ, ČLEN FILMOVÉHO KLU-
BU 30,- KČ.

14. 5. 2016 PO  STOPÁCH SCHEBKŮ, POŘÁDÁ SDRUŽENÍ RODÁKŮ A  PŘÁTEL 
ZRUČE NAD SÁZAVOU A  OKOLÍ, POZNÁVACÍ ZÁJEZD S  PRŮVODCEM, 
NÁVŠTĚVA TVORŠOVIC, JABLONNÉ A SCHEBKOVA PALÁCE V PRAZE.

15. 5. 2016 VÝŠLAP NA BABKU – VÝLET NA ROZHLEDNU SE ZÁBAVNÝMI ÚKOLY 
PRO DĚTI, POŘÁDÁ SPOLEK RODIČŮ A PŘÁTEL ZUŠ, OD 14. HOD. PRO-
HLÍDKA ZUŠ, 15. HOD. START OD ZUŠ.

17. 5. 2016 ZLAT Ý ČASY, POŘÁDÁ MĚSTO ZRUČ NAD SÁZAVOU – OKŠS, DIVADLO 
RADKA BRZOBOHATÉHO, OD 19.00 HOD., PRAHA. VSTUPENKY SI MŮ-
ŽETE REZERVOVAT V INFOCENTRU NA TEL.: 327 531 329.

18. 5. 2016 AUTORSKÉ ČTENÍ KNIHY „LEŤ, VOLAVKO!“ – O  POSLEDNÍCH 
DNECH HEREČKY JIŘINY JIRÁSKOVÉ, POŘÁDÁ RC SETKÁNÍ VE  SPO-
LUPRÁCI S TEREZOU KRUTILOVOU, OD 15.30 DO 17 HOD., KLUBOVNA 
RC SETKÁNÍ, I. PATRO.

20. 5. 2016 DIVADLO V ZUŠ – KOMEDIE „KDYŽ SE ZHASNE“, POŘÁDÁ MĚSTO 
ZRUČ NAD SÁZAVOU – OKŠS VE  SPOLUPRÁCI S  DS MIMOCHODEM, 
OD 19 HOD. V SÁLE ZUŠ.

21. 5. 2016 VOLHA – PUTOVÁNÍ PO  NEJDELŠÍ EVROPSKÉ ŘECE, CESTOPIS-
NÁ PŘEDNÁŠKA ZDEŇKA KOLOUCHA A MILANA LEOPOLDA, POŘÁDÁ 
MĚSTO ZRUČ NAD SÁZAVOU – OKŠS – MĚSTSKÁ KNIHOVNA, OD  18 
HOD., SPOLKOVÝ DŮM, II. PATRO, ZASEDACÍ MÍSTNOST, VSTUPNÉ 
20,- KČ.

21. 5. 2016 XXXIII. SETKÁNÍ MLADÝCH MUZIK, POŘÁDÁ ZRUČSKÁ DESÍTKA, 
OD 10 HOD., PARK U HOTELU BAŤOV.

26. 5. 2016 ZÁKLADY KŘESŤANSTVÍ, POŘÁDÁ ČCE ZRUČ NAD SÁZAVOU, OD 17 
HOD. SPOLKOVÝ DŮM, II. PATRO, ZASEDACÍ MÍSTNOST.

28. 5. 2016 PUTOVÁNÍ S  PANENKOU HRABĚNKY EMMY – ZAHÁJENÍ LETNÍ 
PRÁZDNINOVÉ HRY, POŘÁDÁ KLUB PANENEK ČR,  KRÁLOVSTVÍ PANE-
NEK NA ZÁMKU VE ZRUČI NAD SÁZAVOU.

Natálie Deverová

Petra Buchtová

David Šimko

Letošní projektový den „Naše měs
to“ jsme strávili trochu netradičně. 

V úterý 21. 3. jsme hned ráno vyrazili 
ze školy k zámku. Paní učitelky nám 
totiž dohodly s infocentrem zajímavou 
hru, která se jmenuje questing.

U kostela jsme všichni dostali pra
covní listy, na kterých bylo zakresle
no devět stanovišť s úkoly a tajenka, 
kterou jsme získali po vyluštění všech 
správných odpovědí. Každý byl dopl
něn krátkou básničkou a týkal se jak 
historie města, tak jeho současnosti. 
Správné odpovědi jsme museli hledat 
po celém městě. Od kostela vedla tra
sa dolů po schodech na cyklostezku, 
po které jsme došli až ke Spolkovému 
domu, potom na dětské hřiště a tak 
jsme postupovali a vyplňovali pracovní 
listy, až jsme se vrátili zpátky k zámku. 
Také jsme vyšplhali na Kolowratskou 

věž a prohlédli si Zruč z výšky. Trochu 
nás bolely nohy, ale ten výhled za to 
stál. Dole ve věži nás pobavila truhla 
s otvory, do kterých jsme museli strčit 
ruku a hmatem poznávat, co je v truh
le schované. Nakonec jsme odevzdali 
vyplněné pracovní listy v infocentru 
a dostali jsme za to malý kalendář 
s obrázkem zámku a sladkou odměnu.

Tento den jsme toho hodně vyluštili, 
hodně nachodili a také to bylo hodně 
naučné. Takové projektové dny by
chom chtěli častěji, protože jsme si to 
moc užili. Musíme říci, že tolik infor
mací jsme o Zruči ani nevěděli. Je to 
prostě NAŠE MĚSTO.

Natálie, Petra a David jsou žáky 5. B 
I. základní školy.

Je to prostě NAŠE MĚSTO!

 FOTO: ARCHIV ZŠ
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Zdeňka Kunčická

K 11. ročníku projektu Čistá řeka Sázava se tradičně 
přidali také všichni žáci Základní školy v Okružní 

ulici. S jednodenním předstihem, avšak za krásného slu
nečného dne, vyzbrojeni pytli a rukavicemi, ve třech 
skupinách, se pod vedením třídních učitelek a jejich 
asistentek vydali na sběr odpadků. 

Ti nejmladší vyklidili ústí a dolní část Pardidubského 
potoka, druhá třída uklidila břehy řeky a okolí cyklo
stezky od Dvouletek k lávce u stadionu. Třetí skupina 
nejstarších žáků vyklidila břehy od odpadků ve zbýva
jícím úseku k Tůmovu mlýnu. 

Podtrženo, sečteno – podařilo se jim nasbírat více než 
půlku přistaveného kontejneru. Poděkování řeky Sáza
vy za zbavení nepříjemného břemene by zajisté patřilo 
nejen všem žákům školy, ale zároveň i MAS Lípa pro 
venkov, která tuto akci dlouhodobě zaštiťuje.

MŠ Malostranská

Zdeňka Kuželková

Děkujeme maminkám, které pomohly dětem z Ma
lostranské přiblížit velikonoční tradice.

Beránek upečený z kuchyně paní Anny Samkové byl 
v mžiku v bříškách dětí ze třídy „Sluníček“. Měla jsem tu 
možnost ochutnat a opravdu se rozplýval na jazyku. Ani 
se dětem nedivím, že se olizovaly. Maminka si při pečení 
našla čas a vysela nám do misky obilíčko, které pak děti 
zalévaly a doladily dekoracemi.

Velkým zážitkem se pro děti stala velikonoční dílna s paní 
Martinou Pajerovou. Vyrobily si drobné dekorace z vají
ček, papírů a filců. Pracovaly s chutí a radostí a domů si 
odnášely své výtvory. Paní Pajerová věnovala dětem neje
nom odpoledne, kdy připravila svůj materiál k tvoření, ale 
strávila s dětmi příjemné pracovní dopoledne. Zahradu 
zdobí dřevění zajíci vyrobení její rukou.

Poděkování patří též paní Ivaně Foffové, která si najde čas 
pro děti mateřské školy. Přestože má doma malé děťátko, 
dokáže připravit pro dvacet dětí drobné dárečky.

Velmi pěkně děkujeme a přejeme si více takových ma
minek.

Jaroslava Daňková 

Loučení se zimou jsme naplánovali na pátek 18. března. V tento slunečný, 
ale chladný den jsme se vydali v čele s Moranou na most přes Sázavu. 

Děti přednesly verše „Táhni zimo, táhni pryč!“ a paní učitelka poté vhodila 
Moranu do řeky. A za pár dní přišlo opravdové jaro…

Jolana Keharová

První jarní měsíc bylo v naší školce veselo. Všichni jsme se 
těšili na velikonoční svátky, na sluníčko a na teplé dny. 

Děti si nosily z domova vyfouknutá vajíčka a ta pak zdobily 
různými technikami. Nezapomněli jsme ani na další tradice 
Velikonoc.

Starší děti se přihlásily do výtvarné soutěže. Záměrem bylo 
vyrobit z recyklovaného materiálu tučňáky Mikiho a Kimi. 
Na pomoc si přizvaly své rodiče i bývalé školáčky. Společně 
pak se svými učitelkami vytvořily z pet lahví, z víček a pa
píru krásné výrobky. Jejich fotografie jsme poslali na adresu 
soutěže. Zatím jsme na 1. místě! Výsledky se dozvíme 15. 5., 
kdy bude hlasování ukončeno.

Ale ani v ostatních třídách děti nezahálely. Uspořádali jsme 
jarní odpolední tvoření s rodiči.  Z keramické hlíny, z pří
rodnin nebo z barevných papírů vznikaly jarní dekorace, 
které si děti odnášely rovnou domů.

Věříme, že jsme všichni při společné práci strávili příjemné 
chvíle.

Pokud máte zájem a chcete podpořit naše účastníky v sou
těži, můžete hlasovat na 
www.facebook.com/mikihodenicek.
Děkujeme.

Ohlédnutí 
za Velikonocemi

Děti vhodily Moranu 
do řeky

Jarní tvoření v naší školce

ZŠ Okružní 
MŠ Na Pohoří

Řeka Sázava 
je už zase čistá

dřevěnou hrací kostku a jedna dílna je 
výtvarná. V posledních třech letech jsme 
ještě přidali dílnu chemických pokusů. 
Po společné večeři potom proběhne hra, 
kdy děti chodí ve dvojicích či trojicích 
po zhasnuté škole a plní úkoly spojené 
s vědomostmi nejen o pohádkách, ale 
třeba i o ilustrátorech dětských knížek. 
Poslední dva roky se této aktivity zúčast
nil i kostlivec Hubert z kabinetu příro
dopisu. Byla jsem překvapená, jak pepr
ných výroků jsou schopny desetileté děti, 
když na ně vybafnul ve tmě. Na konci 
stezky si potom děti v knihovně s panem 
učitelem Radilem za doprovodu kytary 
společně zazpívají známé písničky.

Takže jsme postupovali podle předem 

připravené
ho  p rog ra 
mu. V sedm 
h o d i n  m ě 
opustila má 
první iluze, 
že můj mlad
ší syn půjde 
dobrovolně 
domů. V de
vět odmítl jít 
domů i   ten 
starší. Takže 
změna p lá
nu. Obvolala 
jsem babičky, 
objasnila jim 
situaci a pře
svědčila jsem 

sama sebe, že to dám.
Oba kluci se po počátečním ostychu 

zapojili do akcí a několikrát se mi i stalo, 
že jsem ve ztemnělé škole vůbec netušila, 
kde jsou. V 11 hodin jsme ukončili dět
ský rej a nahnali děti na kutě. Vzhledem 
k tomu, že jsem byla prozíravá, vzala jsem 
si jeden spacák a polštářek navíc. Nebyla 
jsem však prozíravá natolik, abych počí
tala s účastí obou mých synů. Takže ve fi
nále byli oba mí synové a dalších třináct 
dětí uloženo ve spacácích a na polštářcích 
a na mě jaksi nic nezbylo. Vzpomněla 
jsem si na mladá středoškolská léta, kdy 
jsme nocovali pod širákem na trávě a slo
žila si pod hlavu alespoň mikinu.

Ještě před ulehnutím nastala přehlíd

ka pánského spodního prádla. Pánové 
se začali producírovat pouze v trenkách 
a hlasitě upozorňovali, že se jdou převlé
kat. Vzhledem k tomu, že většina dívek 
spala jinde, zbyly jim pouze dvě divačky, 
které to však příliš neocenily. 

Ve čtvrt na dvanáct se mi konečně 
podařilo, že všech patnáct dětí, včetně 
dvou mých, leželo ve spacácích a čekalo 
na pohádku, jak jinak než Andersenovu. 
Vybrala jsem tu o křesadle, protože jsem 
ji sama jako dítě milovala. V momentě, 
kdy jsem začala číst, spustil můj mladší 
syn hurónský řev a chtěl hrozně k ba
bičce. Je s podivem, jak ho i ti největší 
zlobiváci ze třídy utěšovali. Když jsme 
ho po chvíli uklidnili, pokračovalo se 
ve čtení. Po několika přečtených odstav
cích jsem zjistila, že mě neposlouchají ani 
mé vlastní děti. Byl vznesen dotaz, zda 
bych spíš neměla nějaký horor. S těžkým 
srdcem a tichou omluvou na rtech vůči 
dánskému velikánovi jsem zaklapla kni
hu, objasnila jsem dětem, že horor teda 
opravdu v repertoáru nemám, a tak jsme 
si zazpívali na dobrou noc.

Všechny jsem zkontrolovala a se slovy 
„jde se spát“ jsem zhasla světlo. Nejsem 
však naivní. Sama jsem absolvovala ně
kolik táborů a školních akcí, takže vím, 
že se při takovýchto příležitostech usí
ná velice těžko. Mému staršímu synovi 
však velice narostlo sebevědomí, protože 
zjistil, že jeho maminka je paní učitelka 
a ta by se přece měla poslouchat. Mladší 
samozřejmě nechtěl zůstat pozadu, tak 

se střídavě ozývalo: „Koukejte už spát 
a spěte už sakla, nebo vám dá mamin
ka na pldel!“ Když se všichni dostateč
ně vychechtali, nastoupila vlna těch, 
kterým se chtělo čůrat. Někteří z nich 
byli nejméně třikrát. Když byli konečně 
všichni vyčůraní, nastoupil těžší kalibr. 
Dva chlapci postupně oznámili, že musí 
na velkou, což vyvolalo vlnu bujarého 
veselí v již celkem zklidněné místnosti. 
Po čtvrt na jednu již byli všichni vyčůraní 
a vykakaní a některé z nich konečně pře
mohl spánek. Za hlasitého vrzání dve
ří už odcházeli na onu místnost pouze 
zřídka. Když už to vypadalo nadějně a já 
začala doufat, že se budu moci odebrat 
ke své mikině, zavrzaly dveře a dovnitř se 
vpotácela dívka z vedlejší třídy, hlasitě se 
dožadujíc svého spacího místa. Tvrdila, 
že ji paní učitelka vedle zamkla a ona se 
tam nemůže dostat. Takže to vzala pro
středkem spojovacími dveřmi, přičemž 
šlápla minimálně na dva nocležníky, sa
mozřejmě do té doby spící. Kolem jed
né hodiny nastal konečně klid. Ulehla 
jsem tedy na svou mikinu a přitulila se 
ke svým do spacáku zachumlaným dě
tem. Po pracovním týdnu jsem v pátek 
vždy „příjemně“ unavená, takže jsem 
brzy usnula. Kolem půl třetí mě však 
vzbudil můj mateřský instinkt, že je něco 
v nepořádku. Právě včas. Fanda, který je 
po svém otci čistokrevný somnambul 
neboli náměsíčník, vyrazil na svou noč
ní pochůzku. Odchytla jsem ho právě 
včas, než stačil šlápnout na opodál spí

cí dvojčata. Poté, co jsem ho nasoukala 
zpátky do spacáku, zjistila jsem, že už 
zřejmě neusnu. Za prvé mé kyčle příliš 
neocenily spaní na tvrdé žíněnce a můj 
močový měchýř zase spaní bez deky. Do
slova a do písmene jsem se modlila, aby 
už bylo ráno a počítala každou minutu. 
Ve 4.45 současně s houkáním ranního 
vlaku se mi spustila rýma. Pak jsem se 
naštvala a nacpala se k mladšímu synovi 
do spacáku. Tak se mi konečně podaři
lo usnout. Pospala jsem si do 6.50, kdy 
začaly vstávat do růžova vyspalé děti. 
Společně jsme potom posnídali dobroty, 
které nám napekly naše paní kuchařky.

Když jsme děti v devět konečně šťastné 
a plné zážitků odeslali odpočinutým ro
dičům, sbalila jsem ty své a odebrali jsme 
se domů. Tam jsem je předala manželovi 
a se slovy, že jsem plná dojmů, které je 
nutno si utřídit, jsem si šla lehnout.

Takže mé utříděné dojmy z těchto 
úžasných nocí? Dvě spokojené vlastní 
děti, které už se potom pravidelně účast
nily i v následujících letech, více jak 200 
spokojených nevlastních dětí (některé 
méně, protože na bojovce nebyla žádná 
strašidla), jeden spokojený manžel. Po
slední dva roky jsme požádali i rodiče, 
aby se účastnili tím, že nám napečou 
něco sladkého ke snídani. Ochutnali 
jsme tak s dětmi spoustu dobrot. Samo
zřejmě nesmím zapomenout ani na mé 
kolegyně a kolegy, bez kterých by tato 
noc nebyla takovou, jakou má být. To 
docela jde, ne? Takže ať žije NsA!

FOTO: ARCHIV MŠ
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... pokračování článku „Mých pět let s panem Andersenem” ze strany 1

VÁŽENÍ RODIČE, MÁMY A TÁTOVÉ,
 MŠ Malostranská pořádá pro Vás a Vaše děti hrací odpoledne, 

tzv. MINIŠKOLIČKU.
MINIŠKOLIČKA je určena přijatým nováčkům, koná se ve středu 

v termínech 20. 4., 27. 4. a 11. 5., 18. 5. 2016, 
vždy od 14.30 do 15.30 h.

Přijďte si s dětmi pohrát, seznámit se s paní učitelkou 
a prohlédnout si interiér mateřské školy.

Dále Vás zveme na pohádku „ O ZLATÉ RYBCE“, začátek 17. 5. 2016 v 10.45 h.

Vaše škola (Zdeňka Kuželková)
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Usnesení Zastupitelstva města

Zastupitelstvo města na svém 12. zasedání, konaném dne 21. 3. 2016,

schvaluje
• přijetí účelové dotace z rozpočtu Středočeského kraje v dotačním programu 

A pro rok 2016, a to pro službu Pečovatelská služba, ve výši 487.500, Kč;
• budoucí výkup pozemků p. č. 145/1 + 1267/3, 146 + 1267/4, 147 + 

1267/5, 148 dle PK v katastrálním území Zruč nad Sázavou nezbytných pro 
stavbu „Na kole do práce Zručskou cyklostezkou – II. etapa“ za ceny dle 
znaleckých posudků soudního znalce Jiřího Gintera;

• prodej pozemku p. č. 1664/3, v k. ú. Zruč nad Sázavou, vzniklé GP č. 
1905–14/2016 do vlastnictví: Alena Kadlecová, Na Výsluní 752, 285 22 Zruč 
nad Sázavou za kupní cenu 150 Kč/m2. Správní poplatek za návrh na vklad 
do KN bude hradit kupující;

• „Souhlasné prohlášení“ k narovnání vlastnických vztahů týkající se parcely 
st. 55 v k. ú. Želivec, uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace 
z rozpočtu města Zruče nad Sázavou se žadateli o individuální dotace: Oddíl 
SK cyklistiky – na podporu činnosti mládeže stolního tenisu ve výši 50 000, 
Kč;  Spolek rodičů a přátel ZUŠ Zruč nad Sázavou – na trička pro bezpečnost 
dětí a akce Výšlap na Babku, ve výši 26 892, Kč; MAS Lípa pro venkov  
na akci Čistá řeka Sázava ve výši 3 000, Kč; Kamil Neužil – na halové mistrov
ství Evropy veteránů ve výši 5 000, Kč; Vzdělávací institut Středočeského kraje 
– Akademie třetího věku/cyklus seminářů Vita Caroli ve výši 13 500, Kč;

• přijetí dotace z Povodňového Fondu Středočeského kraje na akci 
„Most ve Zruči nad Sázavou přes Ostrovský potok, ulice Nábřežní“ ve výši 
1 184 793, Kč;

• podání žádosti o dotaci z Ministerstva práce a sociálních věcí, prioritní osa 
4 Efektivní veřejná správa, výzva 03_15_033;

• podání žádosti o dotaci z Ministerstva zemědělství ČR, dotační program 
č.  16 Udržování a obnova kulturního dědictví venkova, podprogram A – 
Údržba a obnova stávajících kulturních prvků venkovské krajiny na akci: 
„Rekonstrukce – obnova sochy sv. Vavřince“;

• 2. úpravu rozpočtu města na rok 2016 navýšením příjmů a výdajů o částku 
306 600, Kč;

• uzavření nájemní smlouvy se Státním pozemkovým úřadem na pronájem 
pozemku, p. č. 1267/7 (PK), v k. ú. Zruč nad Sázavou za účelem realizace 
projektu „Na kole do práce Zručskou cyklostezkou – II. etapa“ a dále pak 
za účelem dotace na tento projekt z Integrovaného regionálního operačního 
programu;

• podání žádosti o úplatný převod pozemku p. č. 1267/7 (PK), v k. ú. Zruč 
nad Sázavou z vlastnictví Státního pozemkového úřadu do vlastnictví města 
Zruč nad Sázavou;

• podání žádosti o dotaci na OPŽP na projekt „Obnova veřejné zeleně 
ve Zruči nad Sázavou II.“ z prioritní osy č. 4, specifický cíl 4.4 Zlepšit kvalitu 
prostředí v sídlech;

neschvaluje
• uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu města 

Zruče nad Sázavou se žadateli o individuální dotace: Územní organizace Svazu 
diabetiků – na Edukačně preventivní pobyt se zdravotním zaměřením pro 
diabetiky v lázních v Bohdanči ve výši 10 000, Kč; Oblastní charita Kutná 
Hora – na ranou péči pro občany našeho města ve výši 20 000 Kč; Spolek 
Přátel Zahrádky na opravu, restaurování a vybavení kostela sv. Víta v Zahrádce 
ve výši 5 000, Kč;

bere na vědomí
• zprávu tajemnice o nápravě zjištěných chyb při kontrole hospodaření Města 

Zruč nad Sázavou za rok 2015;

pověřuje 
• kontrolní výbor města kontrolou hospodaření Mateřské školy Malostran

ská, Zruč nad Sázavou a Mateřské školy Na Pohoří, Zruč nad Sázavou;
• finanční výbor města kontrolou hospodaření 1. Základní školy Zruč nad 

Sázavou a Základní umělecké školy Zruč nad Sázavou.

Usnesení Rady města

Rada města na svém 34. zasedání, konaném dne 7. 3. 2016,

schvaluje
• žádost Jan Suchého o povolení veřejné hudební produkce po 22. hodině 

dne 12. 6. 2016 a výpůjčku louky mezi řekou a restaurací Pallasit od 9. 6. 2016 
do 12. 6. 2016 za účelem pořádání veřejné hudební produkce;

• účetní závěrku I. Základní školy Zruč nad Sázavou za rok 2015;
• výsledek hospodaření I. Základní školy Zruč nad Sázavou za rok 2015 

a převod této částky do rezervního fondu;
• účetní závěrku Mateřské školy Malostranské Zruč nad Sázavou za rok 2015;
• výsledek hospodaření Mateřské školy Malostranské Zruč nad Sázavou 

za rok 2015 a převod této částky do rezervního fondu;
• účetní závěrku Mateřské školy Na Pohoří Zruč nad Sázavou za rok 2015; 
• výsledek hospodaření Mateřské školy Na Pohoří Zruč nad Sázavou za rok 

2015;
• ceník mechanizačních prací pro rok 2016;
• akceptování nabídky firmy GreenDot – ústav pro udržitelný rozvoj a vzdě

lávání, z.u., Michal Jaroš, Rybná 716/24, 110 00 Praha 1 na zpracování žádosti 
o dotaci z programu Ministerstva práce a sociálních věcí ESF na akci: „Vzdě
lávání pro územní veřejnou správu v městě Zruč nad Sázavou – II. etapa“. 
Zaměření vzdělávacích aktivit v žádosti bude upřesněno;

Zprávy z radnice

 FOTO: ARCHIV ZUŠ

Druháčci ze ZŠ Na Pohoří si užívají poslední lekce bruslení.  FOTO: ARCHIV ZŠ

David Průdek

Ve spolupráci se zručskou radnicí, 
ZŠ Na Pohoří, oběma zručskými 

mateřskýni školami a hokejovým klu
bem HC Ledeč nad Sázavou proběhl 
v uplynulých sedmi měsících první pl
nohodnotný kurz výuky bruslení pro 
předškoláky a žáky prvních a druhých 
tříd. Je tedy možné přistoupit k jeho 
hodnocení. Projektu se zúčastnilo 51 
předškoláků, 48 prvňáčků a 50 žaček 
a žáků druhých tříd základní školy. 
Každé z dětí mělo možnost se účastnit 
deseti výukových hodin pod vedením 
zkušených licencovaných hokejových 
trenérů. 

U dětí z druhých ročníků, které le
tos vstoupily do projektu poprvé, byly 
zpočátku značné výkonnostní rozdíly. 
Asi polovina dětí se postavila na brus
le poprvé v životě, u některých bylo 
vidět, že se učily bruslit s rodiči, nebo 
již absolvovaly nějaký výcvik bruslení. 
Ty pak ještě doplnili dva malí hoke
jisté a jedna krasobruslařka. Takto 

nesourodou skupinu dětí bylo nutné 
rozdělit do menších skupinek podle 
výkonnosti, kterým se věnovali trenéři 
podle konkrétních potřeb. Tyto sku
pinky se v průběhu následujících lekcí 
postupně slučovaly, jak se děti vyrov
návaly, až do vzniku pouhých dvou 
skupin. V jedné skupině se děti ještě 
stále učily základní dovednosti a v té 
druhé již trenéři začínali s výukou 
různých bruslařských prvků. Vždy, 
když trenér položil ruku na rameno 
některého z malých bruslařů a řekl: 
„Ty už můžeš do té druhé skupiny!“, 
bylo vidět, jak jsou děti na svůj po
krok pyšné.

Prvňáci se do dvou výkonnostních 
skupin rozdělili rychleji, protože 17 
z nich se účastnilo loňského pilotního 
projektu z MŠ na Pohoří a ti tvořili 
základ pokročilejší skupiny. Výkon
nostní rozdíly se však rychle začaly 
smazávat a na konci projektu již byly 
výkony srovnatelné v závislosti na in
dividuálních dispozicích. Předškoláci 
byli až na výjimky všichni začátečníci. 
Tato skupina se vyvíjela rovnoměrně.

Od polovičky projektu se trenéři 
HC Ledeč zaměřili vedle výuky brus
lení i na sledování talentu a dispozic 
jednotlivých dětí. Podle jejich vývoje 
byli ti nejvíce disponovaní postupně 
zváni na náborové kempy hokejové
ho klubu. Na tomto kempu měly děti 
možnost si vyzkoušet hokejovou vý
stroj. Pokud jejich brusličky neodpo
vídaly nárokům na hokejové brusle, 
zapůjčil klub i brusle a samozřejmě 
hokejku. Každý malý hokejista si pak 
vyzkoušel ostrý hokejový trénink.

Do skončení ledové sezóny rozší
řilo hráčskou základnu HC Ledeč 
pět druháků, jeden prvňák a čtyři 
předškoláci. Ve Zruči tak roste nová 
hokejová generace. Všichni noví ho
kejisté si zahráli na Velikonočním tur
naji v Ledči, kde zkřížili své hokejky 
se soupeři ze Slávie, Ústí nad Labem, 
Kolína, Chrudimi, Telče a Hronova. 
Zatímco prvnímu mužstvu uteklo 
zlato o gól, který inkasovalo 6 vteřin 
před koncem zápasu s Hronovem, ob
sadilo naše druhé mužstvo třetí místo, 
a tak mají všichni noví hokejisté doma 
první medaile.

V průběhu suché přípravy v letních 
měsících se malí hokejisté ze Zruče 
připojí k tréninku házenkářů TJ Jis
kra, kde budou absolvovat jak kon
diční, tak silovou přípravu. Pokud to 
jejich schopnosti dovolí, mohou se 
zapojit i do hráčského kádru Jiskry, 
aby pomohli k dobrým výsledkům 
i na poli míčových her.

Všechny zúčastněné strany se shod
ly, že v projektu výuky bruslení pro 
předškoláky, první a druhé třídy 
chtějí pokračovat. Veliké poděková
ní patří všem učitelkám mateřských 
a základních škol, které doprovázely 
děti na stadion, zavazovaly dětem 
brusle, zapínaly helmy, foukaly bo
lístky, byly s instruktory na ledě nebo 
mrzly na lavici za mantinelem. Bez 
jejich úsilí by tento projekt nemohl 
vzniknout.

Zručským školáčkům 
a předškolákům 
skončila ledová sezóna

I. ZŠ 

Lenka Říhová

Radek Bělohradský

Základní umělecká škola v tomto období ožívá mnoha 
aktivitami přidanými nad rámec běžné výuky. 

V minulém čísle Zručských novin jsme se mohli pochlubit 
čerstvým úspěchem akordeonistů v krajském kole soutěže, 
jež vyhlašuje MŠMT pro jednotlivé obory ZUŠ. V době, kdy 
noviny šly do tisku, proběhlo i krajské kolo soutěže ve hře 
na elektronické klávesové nástroje. Naši školu jeli 22. břez
na do Kralup nad Vltavou reprezentovat Kateřina Fuchsová 
(II. kategorie) a Zdeněk Richter (IV. kategorie). Soutěžící 
doprovodila a podpořila spolužačka Andrea Kristínová. Kat
ka ve své kategorii obsadila druhé místo a Zdeněk skončil 
na místě třetím. Krásný úspěch zaznamenali i žáci výtvarné
ho oboru ze třídy Jana Kopřivy Lucie Hromasová a Zdeněk 
Richter, kteří získali na soutěži v Ostravě první a třetí místo 
v oboru keramika. Gratulujeme!

Vedle soutěží se naši žáci připravují na nejrůznější vystou
pení pro rodiče a veřejnost. Na slavnostním zahájení zručské 
turistické sezóny 23. dubna zahrají žákovské kapely a Lucie 
Charouzová připravila se svými žáky tanečního oboru Otví
rání studánek Bohuslava Martinů. 3. května uspořádají žáci 
v Dolních Kralovicích pod vedením Lukáše Patery výchovný 
koncert pro MŠ a I. stupeň ZŠ. Na 8. května připravuje 
taneční obor ve spolupráci s klavírní třídou tradiční Jarní 
koncert pro maminky. Po celý květen budou probíhat třídní 
vystoupení jednotlivých nástrojů pro rodiče: dechové nástro
je 4. května, kytara 9. května, klavír 10. května, bicí nástroje 
a zpěv 11. května, violoncello a housle 24. května. Na konci 
května potom začne i maratón postupových zkoušek a bude 
se instalovat závěrečná výstava výtvarného oboru.

 V neděli 15. května připravil Spolek rodičů a přátel ZUŠ 
akci pro děti s názvem „Výšlap na Babku.“  Účastníky čeka
jí soutěže, v nichž předvedou své vědomosti a dovednosti, 
občerstvení a malé dárky. Od 14 hodin, před startem výšla
pu, je škola otevřena k prohlídce zvídavým návštěvníkům. 
Ve dnech 17. – 19. května se uskuteční zájezdy žáků ZUŠ 
ze Zruče i všech odloučených pracovišť na muzikál Eliška 
Smiřická do Jičína. V sobotu 21. května výtvarný obor po
řádá seminář knižní vazby s lektorkou Terezkou Kašťákovou 
a žáci učitele Tomáše Vobořila zahrají v tento den na přehlíd
ce dechovek. Ve dnech 25. a 26. května budou účinkovat 
žáci učitele V. Veselého na festivalu amatérského divadla 
„Dolnokralovické hraní“. 

Ve středu 26. května od 14 do 17 hodin budou probíhat 
přijímací talentové zkoušky do všech oborů ZUŠ na příští 
školní rok. Pokud máte šikovné děti a uvažujete o jejich vzdě
lávání v některém z našich oborů, nenechte si ujít možnost 
návštěvy ZUŠ 15. května a přijímací zkoušky 26. května. 
Podrobnosti o dění v ZUŠ najdete na webu školy, fb, vývěsce 
před školou a o jednotlivých akcích informujeme také pro
střednictvím plakátů na veřejných informačních plochách.

Jaké bude jaro v ZUŠ?
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• vyhlášení výběrového řízení na akci: „Oprava kapliček ve Zruči nad Sá
zavou“ a „Oprava sochy sv. Vavřince“. RMě ukládá poptat následující firmy:

Zručská stavební s. r. o., Na Úvoze 1053, 285 22 Zruč nad Sázavou;
Jan Jelínek, K Bažantnici 1002, 285 22 Zruč nad Sázavou;
Milan Novák, 285 23 Vlastějovice 42.
RMě jmenuje hodnotící komisi v tomto složení:
1. Mgr. Martin Hujer Ing. Roman Výborný
2. Lubomír Dolák Ing. Ivo Šimek, CSc.
3. Ing. Milan Růžička Mgr. Jiří Klatovský;
• doporučení bytové komise přidělit volný byt č. 9 v DPS, Ke Stadionu 

1035 Alžbětě Janečkové na dobu jednoho roku (se zkušební dobou 3 měsíce);
• směrnici „Provozní řád referentských vozů města Zruč nad Sázavou“;
• vnitřní předpis města „Vnitřní předpis zaměstnavatele o nařizování práce 

přesčas“;
• Koncepci vzdělávání a rozvoje zaměstnanců města Zruč nad Sázavou;
• cenovou nabídku od firmy PROJEKT II v.o.s., Světlá nad Sázavou, IČO: 

26010526, Ing. Marie Kovandová, na zpracování jednostupňové projektové 
dokumentace pro provedení stavby a výběr zhotovitele na akci: „Stavební 
úpravy objektu čp. 43 v Želivci“;

• uzavření smlouvy o zajištění výkonu technického dozoru investora a od
borné technické pomoci při realizaci investiční akce „Most ve Zruči přes 
Ostrovský potok, ulice Nábřežní“ s Lubošem Benešem, K Bažantnici 1007, 
285 22 Zruč nad Sázavou;

• uzavření smlouvy o dílo na autorský dozor projektanta při realizaci inves
tiční akce „Most ve Zruči přes Ostrovský potok, ulice Nábřežní“ s firmou PIS 
PECHAL, s. r. o., Lidická 42, 602 00 Brno;

• výpověď mandátní smlouvy o provozování vlečky v areálu Sázavanu s fir
mou GJW Praha, spol. s r. o., Mezitraťová 137, 198 21 Praha 9 Hloubětín;

• uzavření smlouvy o nájmu pozemku č. 263/2016SML, na pozemek, p. č. 
2828/1, v k. ú. Zruč nad Sázavou a smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
služebnosti, č. smlouvy povinného 262/2016SML, s Povodím Vltavy, s. p., 
Holečkova 8, 150 24 Praha 5;

souhlasí
• s vybudováním valbové střechy na domě, č. p. 774 – 775 v ulici Družstev

ní. V případě realizace fasády domu žadatel předloží městu k odsouhlasení 
barevné řešení fasády;

• s přijetím finančního daru na 6. ročník Mezinárodní kytarové soutěže 
Zruč nad Sázavou 2016, která se koná ve dnech 23. – 25. 6. 2016, od firmy 
Wikov Sázavan s. r. o.;

• s podáním žádosti Základní umělecké školy Zruč nad Sázavou o partnerství 
s Ochranným svazem autorským na projekt Mezinárodní kytarová soutěž Zruč 
nad Sázavou 2016 výši 20 000, Kč;

ukládá
• předložit do jednání ZMě návrh na uzavření veřejnoprávních smluv o po

skytnutí dotace z rozpočtu města Zruče nad Sázavou s těmito žadateli:
Jana Šimková, spolek rodičů a přátel ZUŠ, na trička pro bezpečnost dětí 

a akce Výšlap na Babku, ve výši 26 892, Kč;
MAS Lípa pro venkov na akci Čistá řeka Sázava ve výši 3 000, Kč; 
Kamil Neužil na halové mistrovství Evropy veteránů ve výši 5 000, Kč;
• předložit do jednání ZMě přijetí účelové dotace z rozpočtu Středočeského 

kraje v dotačním programu A pro rok 2016, a to pro službu pečovatelská 
služba;

nedoporučuje 
• uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu města 

Zruče nad Sázavou s těmito žadateli:
1. Územní organizace Svazu diabetiků na Edukačně preventivní pobyt se 

zdravotním zaměřením pro diabetiky v lázních v Bohdanči ve výši 10 000, Kč;
2. Oblastní charita Kutná Hora na ranou péči pro občany našeho města 

ve výši 20 000, Kč;

doporučuje
• předložit do jednání ZMě návrh na podání žádosti o dotaci z Minister

stva práce a sociálních věcí, prioritní osa 4 Efektivní veřejná správa, výzva 
03_15_033 na akci „Vzdělávání pro územní veřejnou správu v městě Zruč 
nad Sázavou – II. etapa“;

• ZMě schválit podání žádosti o dotaci z Ministerstva zemědělství ČR, do
tační program č. 16  Udržování a obnova kulturního dědictví venkova, pod
program A – Údržba a obnova stávajících kulturních prvků venkovské krajiny 
na akci: „Oprava sochy sv. Vavřince“;

bere na vědomí 
• zprávu o stavu pohledávek města vztahujících se k pronájmu městských 

bytů;
• uzavření darovací smlouvy mezi Mateřskou školou Malostranskou a Roma

nem Flekem, Zruč nad Sázavou, na poskytnutí finančního daru na výstavbu 
zahradního domku. 

Rada města na svém 35. zasedání, konaném dne 21. 3. 2016,

ukládá
• zveřejnit záměr města na prodej pozemku, p. č. 815/1 (93 m2), části po

zemku, p. č. 819/1 (cca 27 m2), vše v k. ú. Zruč nad Sázavou a následně 
předložit do jednání ZMě;

• předložit do jednání ZMě žádost o poskytnutí individuální dotace se 
Spolkem Přátel Zahrádky a nedoporučuje uzavření veřejnoprávní smlouvy 
o poskytnutí dotace z rozpočtu města Zruče nad Sázavou;

Zprávy z radnice

Monika Viktorová

Služba SENIORTAXI ve Zruči nad Sázavou se 
mezi občany těší stále větší oblibě. Doprava pro 

seniory byla zavedena městem Zruč nad Sázavou 
1. 3. 2015 a během jednoročního fungování ji vy
užilo 89 klientů a uskutečnilo se celkem 1 124 jízd. 
Město poskytlo na službu dotaci ze svého rozpočtu 
ve výši 90 229, Kč.     

Základním smyslem služby je usnadnit život oso
bám starším 65 let, držitelům průkazu ZTP a ZTP/P 
s trvalým pobytem ve Zruči n. S. a přilehlých obcích. 
Taxi zajišťuje přepravu z bydliště do určeného místa 
(např. k lékaři, na poštu, úřad apod.) a případně i zpět 
a to vše v klidu a pohodlí. 

Kontakt na  službu SENIOR-TAXI na  tel . : 
604 687 220.

SENIOR-TAXI ve Zruči nad Sázavou 
je stále více v kurzu

Potřebujete radu nebo pomoc? Dostali jste se do nepříznivé životní situace, s níž si nevíte rady? 
Potřebujete pomoci se zajištěním péče o sebe, svou domácnost či o svého blízkého? Kontaktujte 
sociálního pracovníka, který vám zdarma poradí, pomůže, nebo zprostředkuje pomoc.

Zaměstnanost
Podpora při vyhledávání zaměstnání, pomoc při vyplňování formulářů, při sepisování živo-
topisů, spolupráce při jednání na úřadě práce a se zaměstnavateli.

Jednání na úřadech a dalších institucích
Poradenství v návaznosti na jednotlivé dávky sociálního systému – dávky důchodového a ne-
mocenského pojištění, dávky státní sociální podpory, dávky pomoci v hmotné nouzi, dávky 
pro osoby se zdravotním postižením. Spolupráce při jednání s dalšími organizacemi.

Zajištění péče pro seniory a zdravotně postižené občany
Poradenství a pomoc v oblasti zajištění péče druhými osobami (žádost o příspěvek na péči, 
návrh na změnu výše přiznaného příspěvku na péči), příspěvek na mobilitu, zvláštní pomůc-
ku, průkazku ZP, ZTP, ZTP/P. Zprostředkování vhodné sociální služby. Pomoc při vyřizování 
osobních dokladů.

Bydlení
Pomoc při udržení stávajícího bydlení a s hledáním náhradního bydlení (ubytovny na Kutno-
horsku).  Podání žádostí do Domu s pečovatelskou službou ve Zruči n. S. a Domu s podporo-
vaným bydlením. Poradenství při výběru domovů pro seniory, azylové domy.

Finance
Podpora a pomoc při řešení situací osob ohrožených zadlužením a exekucí dávek – zpro-
středkování odborné pomoci.

Pečovatelská služba
Okamžité vyřízení Pečovatelské služby města Zruče n. S.

Sociální pracovník vždy respektuje soukromí, poskytuje diskrétní pomoc a dodržuje 
mlčenlivost. Přistupuje ke každému individuálně. Nabídne možnost řešení situace a re-
spektuje vaše rozhodnutí.
Kontaktovat sociálního pracovníka je možno telefonicky, e-mailem, osobně, popř. sjed-
nat si osobní setkání na základě domluvy a sociální pracovník vás osobně navštíví.

Kontakt: Viktorová Monika, DiS.
Tel.: 327 532 857,  724 193 068
e-mail: viktorova@mesto-zruc.cz
Městský úřad – odbor vnitřních věcí, Zámek 1, Zruč nad Sázavou

Sociální práce ve Zruči nad Sázavou
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Martin Hujer

Oprava schodiště u staré vodárny
Firma Zručská stavební provede opravu schodiště 

u staré vodárny.

Mostek přes Ostrovský potok
Předmětem akce bude novostavba mostu na místní 

komunikaci Nábřežní v prostoru restaurace Na Os
trově. Stávající most je nyní ve špatném stavu. Stav 
a rozměry nosné konstrukce a spodní stavby mostu 
neumožňují rekonstrukci. Bude vybudován nový 
most přes Ostrovský potok, včetně nové spodní 
stavby, jako monolitická rámová konstrukce o délce 
přemostění 8,75 m. Šířkově bude most uspořádán 
pro jeden jízdní pruh o šířce 3,5 m a jednostranný 
chodník.  Nový most zlepší průtok vody při povod
ních na Ostrovském potoce.

Zastupitelstvo města akci zařadilo do rozpočtu 
2016 z důvodu získání dotace. Nový most přes Os

trovský potok se začne stavět v druhé polovině května a bude dokončen na konci le
tošního roku. Vjezd k firmě Trend nebude po dobu stavby omezen. Na projekt město 
získalo dotaci od Středočeského kraje ve výši 1, 18 mil. Kč. Celkové náklady realizace 
činí 2, 3 mil. Kč včetně DPH. Stavbu provede firma Calipsum.

Projekt Lepší místo zkrášluje Zruč
Projekt Lepší místo v našem městě probíhá již druhým rokem. Řeší drobná zlepše

ní, úpravy či opravy v různých částech města. Pomocí chytrého telefonu či počíta
če můžete pomoci vylepšit naše město. Podrobnosti najdete na webových stránkách 
města nebo na www.lepsimisto.cz. Nápad na vylepšení či podnět na úklid během 

několika okamžiků můžete 
odeslat zaměstnancům města 
z „místa činu“. Aplikace přes
ně určí polohu a přiložená 
fotka s krátkým komentářem 
vše dotvoří. Svůj podnět pak 
můžete dál v aplikaci sledovat 
a těšit se na řešení.

Zatím projekt řešil  přes 
70 podnětů, ze kterých byly 
pouze dva neřešitelné.

Rekonstrukce školky
V letních měsících se uskuteční II. etapa rekonstrukce školky v Malostranské ulici. 

Práce budou probíhat zejména na vstupní části školky – úpravy schodiště, šaten a stře
chy. Dokončí se kompletní rekonstrukce elektroinstalace. Práce provede ledečská firma 

Atos za cenu 3,9 mil. Kč.

Zahrada u školky
Na zahradě školky byl vybudo

ván nový altán a dvě pískoviště. 
Na projekt získala ředitelka Z. 
Kuželková dotaci od Středočes
kého kraje. Dále bude na zahra
dě vybudováno malé víceúčelo
vé hřiště o rozměrech 12x6 m. 
Práce provedla a provede firma 
Linhart.

14 žádostí o dotace 
Město podalo na letošní rok za

tím 14 žádostí o dotace do růz
ných fondů. Celková finanční 
částka, kterou chceme získat, je 
10 mil. Kč. Jedná se o tyto pro
jekty: Chodníky ve Vlašimské 
ulici, Stavební úpravy ve školce 
Malostranská, Výsadba ve Zruč
ském dvoře, Chodník v Chabe
řické ulici, Dýchací přístroje 
pro hasiče, Myčka nádobí pro 
pečovatelskou službu, Kopír
ka do infocentra, Oprava dvou 
kapliček, Rekonstrukce sochy 
sv. Vavřince v Kutnohorské uli
ci, Úpravy ve sportovním areálu 
za ZŠ, Podpora sociálních slu
žeb, Příspěvek na sociální práci, 
Příspěvek na historické slavnosti 
a Rekonstrukce mostku přes Os
trovský potok.

Dotace na pečovatelskou službu
Město obdrželo dotaci ve výši 487 tisíc Kč na provoz pečovatelské služby. V současné 

době pečovatelskou službu zajišťují tři stálé pracovnice. Pro starší spoluobčany nabízí 
zejména dovážku obědů, zajištění nákupu, pomoc při chodu domácnosti či osobní 
hygieně. V případě zájmu se můžete informovat na městském úřadě na zámku.

Z městského úřadu aktuálně slovem a obrazem 

Stavba vodovodu do Kácova ve Dvouletkách FOTO: ARCHIV MĚÚ

Nový plot firmy Krauer v Průmyslové ulici FOTO: ARCHIV MĚÚ

Nový altánek na zahradě školky v Malostranské ulici 
FOTO: ARCHIV MĚÚ

Lepší místo – Autobusový označník 
před úpravou a po realizaci podnětu
 FOTO: ARCHIV MĚÚ

Budoucí světelné zabezpečení přejezdu u čističky
 FOTO: ARCHIV MĚÚ

Nové pískoviště pro děti FOTO: ARCHIV MĚÚ

Schody u staré vodárny před opravou
 FOTO: ARCHIV MĚÚ
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Zprávy z radnice
• zveřejnit záměr města jako podílového spoluvlastníka, propachtovat po

zemky p. č. 35, 41 a 101, v k. ú. Dobrovítova Lhota, p. č. 285/1, v k. ú. 
Trpišovice. RMě po ukončení zveřejnění záměru města schvaluje uzavření 
smlouvy o zemědělském pachtu se ZD Trpišovice;

• předložit do jednání ZMě návrh na přijetí dotace z Fondu Hejtmana 
na akci „Historické slavnosti“ ve výši 20 000, Kč;

schvaluje 
• prodloužení nájemní smlouvy s Petrem Grossmannem na prostory Zá

meckého hostince do 30. 9. 2016 za podmínky, že bude dodržen domluvený 
splátkový kalendář;

• žádost Petra Bellingera o výpůjčku Náměstí Míru dne 23. 4. 2016 za úče
lem konání srazu amerických vozů;

• objednat zpracování a podání žádosti o dotaci na OPŽP na projekt „Ob
nova veřejné zeleně ve Zruči nad Sázavou II.“ od Českého svazu ochránců 
Vlašim, Pláteníkova 264, 258 01, Vlašim;

• návštěvní řád a ceník vstupného pro turistickou sezónu 2016;
• cenu oběda ve školní jídelně I. Základní školy ve Zruči nad Sázavou od 1. 4. 

2016 dle přiložených příloh;
• s firmou GJW Praha spol. s r. o., Mezitraťová 137, 198 21 Hloubětín, 

ukončit smlouvu o kontrolní činnosti ze dne 15. 2. 2012 dohodou;
• uzavření smlouvy o dlouhodobé výpůjčce na exponáty do muzea „Od ver

pánku k Baťovi“ s městem Ledeč nad Sázavou, Husovo náměstí 7, 584 01 
Ledeč nad Sázavou;

• uzavření dodatku ke smlouvě o dílo na zajištění svozu komunálního odpa
du s firmou FCC HP, spol. s r.o., Ďáblická 791/89, 182 00 Praha 8;

• objednat od firmy Linhart spol. s r. o., Lhotecká 820, 250 01 Brandýs nad 
Labem dětské víceúčelové hřiště do MŠ Malostranská;

• přehled realizovaných investic a opravy na movitých a nemovitých věcech 
sloužících pro výrobu tepla a centrální zásobování teplem (CZT) v lokalitě 
Zruč nad Sázavou v roce 2015, které má pronajaty společnost ČEZ Energo, 
s. r. o., na základě smlouvy o nájmu č. 13/543/SN51, a bere na vědomí plán 
investic na rok 2016;

souhlasí
• s přijetím finančních darů od firmy HELLA CZ a AGRO Pertoltice, a.s. 

a věcného daru od firmy Woodgrain s.r.o. na 6. ročník Mezinárodní kytarové 
soutěže Zruč nad Sázavou 2016, která se koná ve dnech 23. – 25. června 2016.

Stavební práce – půjčovna nářadí – PSV práce
šk PLUS, spol. s r.o., náměstí Malostranské 36, Zruč n.S.

Topenářské práce – stavby RD na klíč
Zajištění PD – zaměření a vytýčení stavby – poradenství ve stavebnictví
Stavební rozpočty – vypracování výkazů výměr – průkazy energetické náročnosti

Provozovna: náměstí Malostranské 36, Zruč nad Sázavou
Tel: 602 222 122 | www.skplus.cz | e-mail: skplus@skplus.cz

ŘÁDKOVÁ INZERCE
    
◆ Koupím JAWA, ČZ – motocykl, 
moped, skútr, vozík PAV. Jak s do-
klady i bez. Možno i díly a vraky. 
Děkuji. Telefon: 777 589 258.

◆ Pronajmu zahradu s ovocnými 
stromy, 460 m2, voda na pozemku. 
Tel.: 602 169 594.

◆ Prodám garáž na „Vekendech“, 
informace na tel.: 603 871 805.

◆ Koupím garáž. Tel.: 608 982 473.

◆ Hledám ve Zruči nad Sázavou 
a okolí ženu k vážnému seznáme-
ní – od 25 do 50let. Volat můžete 
po celý den na tel.: 792 383 689, 
nebo mi napsat na e-mail:
vykycaby@seznam.cz.

◆ Firma Šťastný Vám nabízí tyto 
služby: montáž sádrokartonu
+ výstavbu dřevostaveb od A až 
do Z, půdní vestavby, montáž 
minerálních podhledů. Dále
hledáme na tyto práce montéry.
Praxe vítána. Další informace 
na tel.: 602 626 943.

◆ Koupím moped Stadion.
Tel.: 775 953 176.

◆ Prodám pískovou filtraci, čerpa-
dlo a solární panel k bazénu. Cena 
dohodou. Tel.: 723 714 236.

◆ Prodám byt 2+1, 46m², 1. np., 
Slunný vrch 784. Cena k jednání
690 tis. Více informací:
byt784@seznam.cz, nebo 
na tel.: 604 579 026.

Ráda bych poděkovala Městskému úřadu,
Sboru pro občanské záležitosti a Svazu tělesně postižených 
ve Zruči nad Sázavou za blahopřání k mým narozeninám.

Marie Kahounová                                                

Děkuji Městskému úřadu a Sboru pro občanské záležitosti 
ve Zruči nad Sázavou za dárky a blahopřání

k mým narozeninám.
Marie Valentová                                                            

 Tímto bychom chtěli z celého srdce poděkovat kamarádům, 
přátelům a známým, co se přišli rozloučit

s panem Františkem Kotoučkem.
Děkuji.

Manželka Zdenka s rodinou                                                           

Děkuji SPOZ, ČSŽ, všem přátelům, sousedům a známým 
za přání a dárky, kterými jsem byla obdarována.

Díky patří i celé mé rodině za iniciativu a velkou pomoc 
při přípravě mé oslavy 85. narozenin.

Ještě jednou díky všem.
Zdeňka Vašíčková                                                             

Dne 10. dubna by se dožila 
100 let naše maminka

paní Vilma Pojmonová. 
Narodila se jako válečný si-
rotek v Jindřichově Hradci, 
kde v sirotčinci prožila kru-
té dětství. Odešla do Zlína 

k firmě Baťa a z ní do Zruče 
n. S., kde se vdala a prožila 

zbytek života. Zemřela mla-
dá, ve věku 57 let, v kruhu 
svých nejbližších. Kdo jste 

ji znali, zavzpomínejte 
s námi.

Děti s rodinami                                                 

VZPOMÍNKA

Sportovní akce
1. 5. 2016 ATLETIKA ZRUČSKÝ MÁJOVÝ BĚH – 2. ROČNÍK, V PROSTORÁCH ZÁMECKÉHO PARKU 

A JEHO OKOLÍ. BĚH JE URČEN PRO VŠECHNY VĚKOVÉ KATEGORIE.
VÍCE INFORMACÍ NA H T T P://W W W. Z RU C S K YM A J OV YB E H.C Z

1. 5. 2016 FLORBAL TURNAJ – MUŽI B – KUTNÁ HORA, 8 – 18 HOD.

7. 5. 2016 HÁZENÁ KUTNÁ HORA – NÁCHOD, 16 HOD.

8. 5. 2016 HÁZENÁ KUTNÁ HORA – NÁCHOD, 13.30 HOD.

14. 5. 2016 VOLEJBAL ZRUČSKÁ VOLEJBALOVÁ LIGA, 8.30 – 18.00 HOD.

14. – 15. 5. 
2016

MÖLKKA TURNAJ – TENISOVÉ DVORCE TJ JISKRA ZRUČ NAD SÁZAVOU
VÍCE INFORMACÍ NA HT TP://WWW.MOLKKY.CZ

PODĚKOVÁNÍ
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Šárka Menšíková a Jaroslav Beznoska kralovali kutnohorskému regionu

SKC se v 3. lize vyšvihl až na konečné páté místo
František Herout

Stolní tenis  – Derby ve Vršovicích mělo být soubojem o šesté 
místo v tabulce. Předposlední kolo 3. ligy vynechal jen Daniel 
Nevřela. Do Prahy mimo něj dorazili ti nejlepší. Hosté šli do vedení 
hned na začátku, když vyhráli obě čtyřhry. Za domácí Vršovice 
pravidelně bodoval Vlastimil Kolář, ještě nedávno spoluhráč slavné 
dvojice Panský – Orlowski, na kterého nenašel recept žádný z na
šich hráčů. Zruč předvedla velice dobrý týmový výkon a na soupeře 
našla účinný recept již podruhé v sezóně.

Lokomotiva Vršovice – SKC Zruč n. S. TENNISLINE 7:10

Body Zruče (výhry: prohry): Herout František 3:1, Škopek Pavel 
1:3, Loudín Petr 2:2, Uher Petr 2:1, čtyřhry 2:0.

Velice těžký duel proti jednomu z adeptů na postup spatřilo 
závěrečné kolo. Tennisline se i přes nevydařené čtyřhry dokázal 
soupeře z Michle držet, když po několika vydařených skalpech 
získal vedení 4:3! Domácí favorit se ale ujal kormidla a jediný, 
kdo dokázal korigovat, byl Fanda Herout, který odvrátil několik 
mečbolů s Bucifalem. SKC kapitulovalo 5:10.

Sokol Michle – SKC Zruč n. S. TENNISLINE 10:5

Body Zruče (výhry: prohry): Herout František 3:1, Škopek Pavel 
0:3, Loudín Petr 1:2, Uher 1:2, čtyřhry 0:2.

Výborný vstup do sezóny 2015/2016 mírně zdramatizovala zra
nění předních hráčů SKC, ale blížící se jaro zapůsobilo na zručskou 
sestavu pozitivně. Tennisline nakonec zakončil své druhé působení 
ve 3. lize na výtečném pátém místě!

Bilance hráčů SKC Zruč n. S. „A“ (výhry: prohry): Herout 
František 59:15, Nevřela Daniel 24:14, Škopek Pavel 30:39, Uher 
Petr 13:20, Loudín Petr 15:26, Kamarýt Jiří 2:2, Herout Tomáš 
2:10.

 
B-tým po dvou prohrách na závěr sezóny šestý
Poslední dvě utkání nepatřila k těm z říše snů ani náznakem 

a po dvou rychlých debaklech se velice slabá sestava béčka nechala 
uchlácholit konečným šestým místem. Rabbit podával v sezóně 
velice nevyrovnané výkony způsobené změnami v sestavě, ale vždy, 
když potřeboval zabrat, podařilo se. I tím si došel pro jednoznačné 
šesté místo.

Bilance hráčů SKC Zruč n. S. „B“ (výhry: prohry): Škopek 

Pavel 14:2, Kučera Lukáš 39:18, Herout Tomáš 25:15, Kamarýt 
Jiří 14:10, Bleha Lukáš 20:28, Jandejsek Pavel 11:21.

 
Regionální celky vstoupily do play off vítězně
Play off Regionálního přeboru I. a III. třídy začalo pro naše cel

ky skvěle, když oba dokázaly své soupeře deklasovat. Po základní 
části RP1 třetí Ctým na Olympii Kutná Hora vydřel výhru 10:3 
a Dtým ve Spolkovém domě zaskočil vítěze základní části RP3 
z Kácova poměrem 10:1! Odvety se hrají druhý víkend v dubnu.

Ladislav Dolejš bronzem z Janovic titul pro SKC nezachránil
Poslední Regionální pohár mládeže, který hostily Uhlířské Jano

vice, přivítal 45 dětí ze 2 okresů. Největší úspěch vybojoval Ladislav 
Dolejš, který získal první bronz mezi staršími žáky, když v semi
finále dokázal přehrát Jana Procházku. Tito dva hráči se umístili 
nejlépe i v konečném pořadí celé série a oba získali právo účasti 
na závěrečném TOP12 nejlepší hráčů.

Starší i mladší žáky ovládla družstva Sokola Kutná Hora a SKC 
mohlo jen litovat neúčastí Jaroslava Beznosky, které s největší prav
děpodobností připravi
ly zručské mladší žáky 
o první místo.

Dvojice Beznoska – 
Menšíková získala šest 
titulů Regionálního 
přeborníka

Jeden z vrcholných 
turnajů regionu Kut
ná Hora se uskutečnil 
10. 4. 2016 ve Spolko
vém domě. 24 chlapců 
a 12 dívek se postupně 
utkalo ve dvou věko
vých kategoriích: starší 
žáci (rok narození 2001 
a mladší) a mladší žáci 
(2003 a mladší), a v ka
ždé z   nich ve  t řech 
disciplínách: dvouh
ry, čtyřhry a smíšené 
čtyřhry.

Mezi staršími dívka

mi nenašla přemožitelku suverénní Šárka Menšíková, která získala 
pověstný hattrick. Ve čtyřhře dominovala spolu s Čermákovou 
z Chlístovic a v té smíšené s Jaroslavem Beznoskou ml. (SKC Zruč 
n. S.).

Nejúspěšnějším starším žákem SKC se stal Jan Procházka díky 
zisku bronzové medaile ve dvouhře. V semifinále málem porazil 
i konečného vítěze Filipa Lísku (Sokol Kutná Hora), když nevyužil 
vedení 2:2 a 7:5. Stříbro do domácích řad přidal spolu s Jaroslavem 
Beznoskou ve čtyřhře.

Mladší žáky ovládl jednoznačně domácí oddíl Zruče, a zejména 
Jaroslav Beznoska, když napodobil Šárku Menšíkovou a získal zla
tou ve všech třech disciplínách. Ve finále dvouhry porazil Ladislava 
Dolejše (SKC Zruč n. S.), se kterým zároveň triumfoval ve čtyřhře. 
Ve smíšené hře mu parťačku dělala opět Čermáková. První úspěch 
si připsali i začínající Vojtěch Förster s Janem Čekalem, a sice tře
tím místem ve čtyřhře! Regionální přebory ve Zruči nad Sázavou 
tak byly pro domácí celek velice úspěšné a domácí stolní tenisté si 
domů odnesli celkem šest titulů a dvanáct medailí.

Medailisté čtyřhry mladších žáků (zleva): 3. Křenovský, Růžička (Sokol Kutná Hora), 2. Hakl, Číž (Sokol Uhl. Janovice), 
1. Dolejš, Beznoska, 3. Förster, Čekal (všichni SKC Zruč n. S.). FOTO: FRANTIŠEK HEROUT

Modernizace kotelny Wekto Pochod 
Ze Zbraslavic 

(nejen) do Zruče
Martin Hujer

Centrální vytápění v našem městě zajišťují dvě propojené 
kotelny. Jedná se o plynovou kotelnu Wekto a bioma

sovou kotelnu Sázavan. Většina tepla se vyrábí z biomasy 
a kogeneračních jednotek. Kotelny jsou v majetku města 
a provozovatelem je na základě uzavřené smlouvy firma 
ČEZ Energo.

Kotelna Wekto v sídlišti Na Výsluní projde tento rok 
modernizací. Práce již byly zahájeny a budou pokračovat 
do října letošního roku, aby na topnou sezónu bylo vše 
připraveno. Modernizace zahrnuje výměnu 3 plynových 
kotlů, které byly vyrobeny v letech 1986 a 1987. Původní 
kotle nahradí dva plynové kotle Viessmann o výkonu 4,2 

a 2,8 MW s využitím kondenzace. Dále bude instalována 
nová kogenerační jednotka o elektrickém výkonu 800 kW 
a tepelném výkonu 952 kWh. Toto zařízení vyrábí z plynu 
elektrickou energii a teplo.  V létě, kdy jsou odstaveny kotle, 
pak ohřívá teplou vodu. Nová kogenerace výkonově nahra
dí všechny stávající kogenerační jednotky. Investorem akce 
dle smlouvy je firma ČEZ Energo. Náklady činí 25,5 mil. 
korun bez DPH. Město na závěr akce uhradí rekonstrukci 
střechy kotelny.

V naší tepelné soustavě tak dojde ke snížení tepelných ztrát 
a k úspoře nákladů na elektrickou energii. Pokud by v bu
doucnu byla cena plynu nižší než cena biomasy, půjde celou 
soustavu vytápět plynem z kotelny Wekto.

Mojmír Ježek

Srdečně zveme čtenáře Zručských novin na pochod Ze Zbrasla
vic (nejen) do Zruče, který se uskuteční v sobotu 7. 5. 2016. 

Start bude v sokolovně ve Zbraslavicích od 6.30 do 13.00 hodin, 
kde bude i cíl pěších tras na 10, 18 a 27 km a cyklotras na 22, 27, 
40 a 55 km. Cíl pro tradiční pěší trasy na 16 a 23 km bude ve Zruči 
nad Sázavou u zámku.

Na cestu každý dostane mapu s popisem trasy a sušenku. Podle 
zvolené trasy se turisté mohou těšit na ohradu s divokými prasátky, 
chytání rybiček se sladkou odměnou, otevřené kostely s kontro
lami a originálními razítky (Zbraslavice, Bohdaneč, Čestín, Hod
kov, Slavošov, Pertoltice, Zruč nad Sázavou), rozhlednu Bohdanku 
a prohlídku palírny s ochutnávkou v Bohdanči a na zámky v Mo
ránech, Ostrově, Hodkově a ve Zruči nad Sázavou. V Moránech 
je opět zajištěn průchod parkem až k zámku a jistě i popovídání 
s paní majitelkou. Na zámku ve Zruči bude i tentokrát zlevněná 
prohlídka. Po předložení mapy dostanou účastníci pochodu slevu 
1 platící +1 dospělý zdarma, případně 1 platící dospělý + až 3 děti 
zdarma. Tuto slevu bude možné využít na všechny prohlídkové 
okruhy (malý, velký,  Kolowratská věž, Vodácké muzeum, Krá
lovství panenek, expozice „Od verpánku k Baťovi“, stezka Miloty 
Kolowrata).

Na trasách nebude chybět možnost občerstvení, v cíli pak každý 
dostane diplom s obrázkem některého místa z tras malovaným Pav
lem Píchou a se svým jménem. K němu každý dostane pohlednici 
s obrázkem z loňského diplomu, kterou od nás bude moci poslat 
jen za 5 Kč. Dále pak 5 nejstarších dostane láhev medoviny a děti 
drobné dárky. V cíli ve Zbraslavicích si bude možné prohlédnout 
a zakoupit keramiku Jany Egidy.

Další podrobnosti, včetně jízdních řádů, statistik minulých roč
níků nebo pozvánkové prezentace, jsou k nalezení na webových 
stránkách pochodu (www.pochody.cz/zzdz) a na Facebooku.

PODROBNĚJŠÍ INFORMACE, PROGRAMY ZÁPASŮ
A AKTUÁLNÍ VÝSLEDKY NALEZNETE NA 

HTTP://WWW.MESTO-ZRUC.CZ/SPORT-1/
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Příjemná překvapení v Českém Brodě

Zručský odchovanec podepsal s Toulouse smlouvu na dva roky

Mladí zručští atleti poměřili své síly na krajské i republikové úrovni

Petr Linhart vymění západní Čechy za jih Francie

Lukáš Gabko

Atletika – Příjemná překvapení v Českém Brodě
Atletický oddíl TJ Slavoj Český Brod uspořádal v sobotu 5. 3. 

2016 veřejné atletické závody ve sprintu na 60 m, 60 m překá
žek, skoku dalekém a skoku vysokém v kategoriích od mladšího 
žactva až po veterány. Závodů se účastnili závodníci z domácího 
TJ Slavoje Český Brod, Kolína, Neratovic, Říčan, Slavie Praha, 
Bohemians Praha a také atleti z TJ Jiskra Zruč nad Sázavou. 
Zručskou atletiku reprezentovali za žactvo Ondřej Dubják, Mi
chaela Chmelová, Nikola Horká a za minipřípravku Tereza La
páčková, Matěj Svoboda a Matěj Gabko. Všichni se představili 
ve sprintu na 60 m, ve skoku dalekém a Michaela Chmelová si 
vyzkoušela rovněž skok vysoký. Právě ve skoku vysokém dosáhla 
Michaela výborného výsledku, když ve svém prvním soutěžním 
vystoupení skončila na skvělém 2. místě. Blízko medailovým 
pozicím byl ve sprintu i v dálce Ondřej Dubják (dvě 5. místa 
ve své kategorii) a rovněž ve sprintu Nikola Horká (6. ve své 
kategorii). Naši benjamínci si v konkurenci starších závodníků 
vedli velmi dobře a hlavně ve sprintu byly jejich výkony pří
jemným překvapením.  Všem mladým reprezentantům k jejich 
výborným výkonům patří gratulace.

Sbírání zkušeností na „Velikonoční hale“
339 mladých atletů z 28 českých a jednoho polského oddílu 

se 12. 3. 2016 zúčastnilo Velikonoční haly žáků a žákyň v Jab
lonci nad Nisou. Mezi závodníky nechybělo ani rekordních 

11 reprezentantů zručského atletického oddílu. Vynikajícího 
výsledku dosáhl ve čtyřboji minipřípravek (sprint na 50 m, běh 
na 300 m, skok daleký a hod medicimbalem) Matěj Svoboda, 
který skončil v konkurenci 26 závodníků na nepopulárním 
4. místě. Adam Bělina byl ve čtyřboji 15., Matěj Gabko 18., 
Matěj Včelák 21. a Jan Bělina 25. Mezi dívkami ve čtyřboji 
obsadila po nemoci oslabená Tereza Lapáčková 28. místo. On
dřej Dubják v kategorii mladších žáků běžel 800 m a skončil 5., 
ve sprintu mu patřila 15. příčka. Mladší žákyně Nikola Horká 
se v běhu na 60 m umístila na 10. místě. Vendula Nováko
vá a Michaela Chmelová skončily ve sprintu na 60 m ve třetí 
desítce a v následném skoku vysokém si obě zlepšily osobní 
rekordy na 120, respektive 125 cm. Ve skoku dalekém mlad
ších žákyň bohužel Nikola Horká třikrát přešlápla a Andrea 
Kristínová skončila ve čtvrté desítce. V běhu na 300 m mlad
ších žákyň ze sebe děvčata vydala maximum, ale na umístění 
v TOP desítce to nestačilo.  

Ve velké konkurenci se zručská atletika rozhodně neztratila, 
ale je nutno dodat, že v některých disciplínách musíme zvýšit 
tréninkové dávky.

Josef Tůma

Házená – Smlouvu na dva roky s jednoletou 
opcí podepsal ve francouzském Toulouse český 
reprezentant, aktuálně hráč úřadujícího mistra 
z Plzně, zručský odchovanec Petr Linhart. Na
bídka na zahraniční angažmá z klubu působícího 
v nejvyšší francouzské soutěži pro talentovaného 

leváka přišla překvapivě ve chvíli, kdy se již více 
než deset měsíců zotavuje po zranění kolene. 
Plzeňský kanonýr se ale už brzy chystá zpátky 
na palubovku, chce stihnout závěr extraligové 
sezóny. 

Jak probíhalo jednání s klubem Fénix Tou-
louse? Kde si vás vyhlédli? Může za tím stát už 

Vaše dobré střelecké reprezentační vystoupení 
v Chambéry v roce 2014? 

Myslím, že právě v Chambéry si mě poprvé 
všimli. Aktuální trenér Toulouse se byl na ten 
zápas podívat. Pak jsem si ale ve Švýcarsku zra
nil koleno a po takovém zranění jsem žádnou 
takovou příležitost vůbec nečekal. A už vůbec ne 
ze strany takového klubu, jako je ve Francii právě 
Toulouse. Najednou mi ale volal Karel Nocar 
a řekl mi, že o mě v Toulouse mají zájem, co bych 
na to říkal. Divil jsem se, že přišla taková nabídka 
v době zranění a nečekal jsem to. Ale je to skvělá 
příležitost a na nabídku jsem kývnul. 

Jak jste na tom s francouzštinou? 
Francouzštinu se učím. Opravdu pilně! Ale ur

čitě to ze začátku bude trochu problém. Rychle 
jsem přišel na to, že francouzština je opravdu 
těžký jazyk a myslím, že první půl rok na rozkou
kání pro mě bude opravdu složitý. 

Jaká očekávání máte od klubu po herní 
stránce? 

Teď bych ještě do konce sezóny chtěl určitě 
odehrát závěr extraligy. Devět, deset měsíců sto
jím, nehrál jsem zápas, takže se chci ještě po
řádně doma rozehrát a v Toulouse už pak bude 
všechno záležet na tom, jak se dokážu postavit 
k tomu, co ode mě bude tým požadovat a po
třebovat, a jak mi bude sedět jejich styl házené. 
Určitě to bude jiné než extraliga. Bude to o ně
kolik stupínků výš než naše soutěž, ale moc se 
na tu výzvu těším. 

Jak to s Vaším zdravím vypadá do konce 
sezóny v české soutěži? Uvidí vás plzeňští fa-
noušci brzy na palubovce? 

Na úterní kontrole mi lékař řekl, že za měsíc 
můžu začít koleno trápit plnou zátěží, chodit 
do kontaktu a naplno trénovat. Teď se pomalu 
vracím k házenkářským činnostem, doteď jsem 
dělal spíš klasické posilování nohy, kolene, běhá
ní a změny směru. Konečně se ale pomalu vracím 
i k házené a začínám se zase zapojovat k přípravě 
týmu. Do konce sezóny si chci ještě zahrát. 

Jak se těšíte na „neházenkářský“ život 
na jihu Francie? 

Určitě se moc těším! Když jsem teď v Toulouse 
byl, prohlédl jsem si město a je to opravdu krásné 
historické místo. Myslím, že se nám tam s přítel
kyní bude moc líbit. I okolí je příjemné. Dou
fám, že občas vyrazíme někam na výlet. Navíc je 
to kousek k moři a hlavně tam bude teplo. 

Parádní návrat po roční pauze zaviněné zra-
něním levého kolena prožil v sobotu Petr Lin-
hart. Do utkání naskočil na pozici pravé spojky 
ve 27. minutě a do konce prvního poločasu stihl 
vstřelit dvě branky. Linhart nastoupil v sesta-
vě Plzně i do druhé půle a také jeho třetí střela 
ve 39. minutě skončila gólem. Za rozhodnutého 
stavu potom český reprezentant, který po sezoně 
přestupuje z Plzně do francouzského Toulouse, 
přenechal místo na hřišti mladším spoluhráčům.

„Zápas jsem si moc užil a jsem rád, že mi 
to tam třikrát spadlo. Utkání jsme měli celou 
dobu ve své režii. Po zdravotní stránce jsem se 
cítil velmi dobře a asi jsem čekal, že na hřišti 
strávím ještě o nějakou minutku více”, uvedl 
po utkání Petr Linhart.

 

Uplynulá sezóna se nehodnotí úplně leh
ce. Od začátku bylo zřejmé, že nebude 

tak jednoduchá, což se poměrně brzo ukázalo 
i na hřišti.

K odchodu některých hráček se přidalo těžké 
zranění jedné z opor (M. Moravcové), klasické 
krátkodobé zdravotní výpadky (každý trenér 
to dobře zná), což situaci ještě zkomplikova
lo. Co bylo ale důležité, že po zbytek sezóny 
se mohl tým spolehnout na zručské zkušené 
odchovankyně P. Menšíkovou a L. Vlkovou. 
Ty nakonec dostaly více prostoru, než z kraje 
sezóny očekávaly, a nutno dodat, že se s touto 
výzvou obě popraly velice dobře!

Po odehrání  základní části bylo jasné, že 
tentokrát tým nemůže pomýšlet na postup 
do horní skupiny (umístění 1. – 6.), což v pod
statě reflektovalo možnosti družstva. Druhá 

část, resp. její průběh, se nesl o poznání v pří
jemnějším – vítěznějším duchu.

Díky užšímu kádru si každá hráčka užila svoji 
porci zápasů, takže si určitě nemohl nikdo zou
fat, že by si nezahrál. Konečná 9. příčka (z cel
kového počtu dvanácti týmů) není nakonec 
po všech trablech špatné umístění.

Velké poděkování zaslouží naši fanoušci, kte
ří si našli v průběhu dopoledních sobot cestu 
do haly a celou tu dobu nás podporovali.

Trenér: „Nejen fanouškům, ale i samot-
ným holčinám patří díky. Letošek nebyl jed-
noduchý, o to víc si vážím jejich nasazení, 
bez kterého by to jednoduše nešlo.“

Tým: „Děkujeme moc všem za celoroční 
podporu, která nám pomáhala. Užívejte si 
pohyb a uvidíme se třeba v rámci beach 
volejbalových akcí.“

Zhodnocení volejbalové sezóny 
2015/2016

Petr Linhart předal při návštěvě sportovní haly trenérovi zručských házenkářů Pavlu Vrzáčkovi reprezentační dres s podpisy 
spoluhráčů. FOTO: JOSEF TŮMA

FOTO: JAN ROZKOŠNÝ

Jan Rozkošný
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Josef Tůma

Fotbal  – Áčko Jiskry odehrálo v domácím 
prostředí 16. kolo soutěže I. B třídy, přivíta
lo na fotbalovém stadionu mužstvo Sokola 
Teplýšovice. 

 
Jiskra Zruč nad Sázavou A – Sokol Teplýšovice 
3:2 pp 2:2 (2:2) 

 
Utkání přineslo ofenzivní fotbal s několi

ka střelami, ale góly padaly jen v úvodním 
dějství. První projektily domácího Zemana 
a hostujícího Ottla z trestného kopu zpa
cifikovali gólmani a teplýšovický Vyhlídal 
po pasu Ottla pálil vedle. V 17. minutě již 
domácí diváci zajásali, když odražený míč 
po rohu poslal do sítě Zeman – 1:0. Hosté 
však rychle zareagovali, po dlouhém výkopu 
brankáře Měsíčka byl v souboji Král faulo
ván Hájkem a Ottl z penalty vyrovnal – 1:1. 
Po dalších pěti minutách se skóre opět mě
nilo ve prospěch Jiskry. Míč se po Ottlově 
trestném kopu odrazil od zdi k Zemanovi, 
jehož průnik skončil až u teplýšovické šest

náctky, kde předal míč Petrů, jenž přelobo
val Měsíčka – 2:1. Poté Vyhlídal po pasu 
M. Podhorského a na druhé straně Petrů 
netrefili branku, únik Brahimiho zpacifiko
val skluzem Kubálek. Ve 41. minutě přišlo 
srovnání stavu, když odražený míč po střele 
Dřízala dotlačil nadvakrát do sítě M. Pod
horský – 2:2. 

 
Po přestávce střelecké hody ustaly, ale 

k výhře měli blíže hosté. Král po uličce Ka
menského neproměnil únik na gólmana do
mácího celku Cudlína. Rovněž tak neuspěla 
střela M. Podhorského do šibenice, Cudlín se 
blýskl dalším bravurním zákrokem. Na zruč
ském brankáři ztroskotali i D. Podhorský 
a Král. Na domácí straně se mohl prosadit 
Marcelo, ale střela letěla jen těsně vedle šibe
nice a trestný kop chytil Měsíček. Sudí poté 
nenastavil ani minutu a šlo se do penaltového 
rozstřelu. V něm ve druhé a páté sérii střelci 
zklamali, v ostatních naopak nezaváhali. Až 
šestá rozhodla, Viktora dal, hostující Kubá
lek nedal, a tak druhý bod brala Jiskra Zruč 
nad Sázavou. 

SPORT
Předvelikonočního turnaje se zúčastnilo šestadvacet smíšených dvojic

Jiskra zajíždí do Třeboně, Šťáhlav a Plzně, doma hostí České Budějovice 

Nevydařené první třetiny, vyrovnat se nepodařilo 

Diváci viděli v prvním poločase čtyři branky

Sedmikolový maratón  vyhrálo
kladenské duo  Rokůsková – Homolka

Házenkářům zbývají 
do konce soutěže čtyři kola 

František Jantač vstřelil Benešovu hattrick

Penaltový rozstřel 
pro domácí Jiskru, Cudlín čaroval

Josef Tůma

Badminton – Ve Zruči nad Sázavou se usku
tečnil Předvelikonoční turnaj amatérských smí
šených čtyřher v badmintonu SASH 2016. Líté 
boje se konaly na čtyřech kurtech v místní spor
tovní hale. Zúčastnilo se ho 26 dvojic z Benešo
va, Rakovníka, Kladna, Kutné Hory, Zruče nad 
Sázavou a okolí. Nechyběl ani zahraniční účast
ník, z Kanady přicestoval Kajen Selva. Hrálo se 
na dva sety do patnácti, ve švýcarském systému. 
Pořadateli byli Lubomír Bleha a Petr Škramov
ský – SASH. Vítězové získali velikonoční věcné 
ceny, zvláštní cenu za poslední místo převzalo 
duo Papírníková – Vambera. První zručská dvo
jice Domanská – Výborný skončila na pátém 
místě, loňští vítězové Vlková – Havlíček obsadili 
sedmou příčku. 

 
Pořadí: 
 1. Monika Rokůsková, Pavel Homolka, 13:1 

(209:109) 36 bodů 
5. Jitka Domanská, Roman Výborný, 10:4 

(177:153) 25 bodů 
7.  L ída  Vlková ,  Mar t in  Havl íček ,  8 :6 

(172:147) 24 bodů, atd. 
 
Petr Škramovský, jeden z pořadatelů, k bad

mintonovému klání doplnil: „Turnaj trval té-
měř osm hodin, první tři nejlepší dvojice dostaly 
dárkové balíčky – karton velikonočního speciálu 
a velkou pomlázku, všichni ostatní hráči dosta-
li malé velikonoční balíčky a malou pomlázku. 
Zvláštní cena za poslední místo byl velký kalen-
dář. Celkové výsledky najdete na http://www.
mesto-zruc.cz/sport-1/ostatni-sporty/.“ 

Josef Tůma

Házená – Házenkáři Jiskry 
Zruč nad Sázavou hostili v 17. 
kole druhé ligy JZČ ve Sportov
ní hale ve Zruči nad Sázavou 
Na Pohoří celek SK Praha 4, 
který bojuje o postup do vyš
ší soutěže. Domácí prohráli 
o devět branek a jsou v tabulce 
na devátém místě. 

 
Jiskra Zruč nad Sázavou – SK Praha 
4 21:30 (10:15) 

 
Sestava a  branky Jiskry : 

Vinc, Vodrážka – M. Vrzáček 6, 
Havránek 5/1, Havlíček 3, Hejl 
2, Böhm 2, Felis 2, Koubský 1, 
Lefner, D. Korel. ŽK: 2/1 (Fe
lis, M. Vrzáček – Dostál). Bran-
ky ze 7 m hodů: 1/5. Dvoumi-
nutový trest: 3/2 (D. Korel, M. 
Vrzáček, Havránek – Chvalný, 
Dostál). Diváci: 41. Rozhod-
čí: Petr Václavík, Jiří Studecký. 
Trenér: Pavel Vrzáček.

Josef Tůma

Florbal – Florbalisté Jiskry odehráli desáté 
kolo mistrovské soutěže Praha – Střední Če
chy – přebor mužů, divize D – sezóny 2015/ 
2016 ve Sportovní hale ve Zruči nad Sázavou. 
Pořadatelem byl tým Jiskra Zruč nad Sázavou. 
Na programu měli utkání s celky IBK Tajula 
a SK Florbal Benešov B.    

  
IBK Tajula – Jiskra Zruč nad Sázavou 6:5 (2:0 3:2 
1:3) 
SK Florbal Benešov B – TJ Jiskra Zruč nad Sázavou 
5:4 (3:0 0:1 1:2) 

 
Branky a asistence: 16.32 Michal Kratochvíl 

(Petr Kratochvíl), 22.13 David Náhlovský (Ka
mil Bělina), 29.54  Zdeněk Lopour (František 
Jantač), 32.19 Petr Kratochvíl (František Jan
tač), 35.04  Luboš Vodrážka (Kamil Bělina). 
Vyloučení: 1/0. Rozhodčí: Provazník Tadeáš, 
Husák Lukáš. 

 
Sestava Jiskry: Malý – Tůma, Tvrdík – Lo

pour, Bělina – Drbal, Vodrážka, Červinka – 
P. Kratochvíl, Jantač, M. Kratochvíl – Náhlov
ský, Žamboch.

Brankář Tomáš Cudlín přispěl skvělým výkonem k zisku dvou bodů  s Teplýšovicemi. Ve druhém poločase chytil s velkou 
bravurou hostům čtyři ,,loženky“. Třešničku na dortu přidal při penaltách, zlikvidoval dvě. FOTO: JOSEF TŮMA

Michal Havránek skóroval v 17. kole druhé ligy házené proti SK Praza 4 pětkrát, 
z toho jednu ze sedmimetrového hodu. FOTO: JOSEF TŮMA

Badmintonového turnaje se zúčastnilo 26 týmů, nastoupily proti sobě i dvojice Monika Pěnkavová, Vladimír 
Menšík (na vzdálené straně) a Eva Melicharová, David Hornát. Prvně jmenovaní zvítězili 15:11 a 15:14.                                                
                   FOTO: JOSEF TŮMA

Florbalisté Jiskry doma prohráli ve slušně odehraném zápase s IBK Tajula 5:6. Na snímku zlikvidoval hostující 
brankář Kamil Vodička vynikajícím zákrokem akci Petra Tvrdíka (vpravo).                 FOTO: JOSEF TŮMA

Michal Váňa, trenér Jisk
ry: „V prvním poločase jsme 
skórovali dvakrát, navíc nám 
chybělo štěstí při koncovce. 
Obdržené góly byly zbyteč-
né, první z penalty, druhý 
po zbytečné chybě. Jsem však 
za dva body rád, neboť hosté 
byli ve druhém poločase lepší. 
Velkou zásluhu na zisku bodů 
má gólman Cudlín, zejména 
ve druhé části hry. Třešničku 
na dortu přidal při penaltách. 
Chytil dvě, ta chycená po střele 
Kubálka měla cenu vítězství.“
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Plný bodový zisk s Kolínem a v RakovníkuV Neratovicích se uskutečnilo 3. kolo krajského minivolejbalu

Volejbalisté skončili
na druhé příčce za Dobříší

Děvčata skončila v modrém volejbalu desátá

ŠIROKÝ
sortiment

OBKLADŮ A DLAŽEB

DODÁVÁME výrobky 
PŘEDNÍCH

ČESKÝCH VÝROBCŮ 
V NEJLEPŠÍ KVALITĚ 

Betonové výrobky: Semmelrock

Zdící materiály: Wienerberger, Por x

Fasádní míchací centrum: Ceresit, Primalex

Kamenné koberce: Top Stone, Báča

Izolační materiály: Styrotrade, Ursa, Rockwool

Střešní krytiny: Satjam, KM Beta, Tondach

Zahradní substráty: Rašelina Soběslav 

Výpočty a kalkulace zdících–fasádních–střešních 
materiálů ZDARMA.

Doprava zajištěna auty s hydraulickou rukou 
a hydraulickým čelem. 

STAVEBNINY 
Kolínská 882 | Uhlířské Janovice
Průmyslová 1016 | Zruč .n. Sázavou 
E-mail: stavebniny@krauer.cz | zruč@krauer.cz
Tel.: 602181581 | 327544194 | 724 227437 | 327532006

Otevírací doba: PONDĚLÍ–PÁTEK: 7–17 | SOBOTA: 7–11

KOUPELNY
Smetanova 113 | Uhlířské Janovice 
E-mail: koupelny@krauer.cz 
Tel.: 327543964 | 602728030 
Pozvánka na prezentaci nenovějších trendů v koupelnách.

Sprchové kouty, vany: Hopa, Ronal, Ravak, Polysan

Sanitární technika: Jika, Geberit, Novaservis

Koupelnový nábytek: Dřevojas, Krajcar

Zrcadla: Amiro

Venkovní obklady: Klinker centrum

Stavební chemie: Ceresit

 3d návrhy koupelen dle vašich představ

 Ke každé koupelně speciální cenová nabídka 

 Největší výstavní plocha v regionu 40 kojí 

 Kompletní dodávky koupelen

 Trvalé snížení cen u vybraných druhů zboží 

 Množstevní slevy – prodej z palet

T E P E L N É  A  P R O T I P O Ž Á R N Í  I Z O L A C E

Josef Tůma, Lukáš Vosyka

Volejbal muži – V sedmnáctém dvojzápase volejbalového kraj
ského přeboru mužů první třídy přivítali volejbalisté Jiskry Zruč 
nad Sázavou na palubovce Sportovní haly ve Zruči nad Sázavou 
družstvo Kolína A. Úvodní zápas s posledním celkem soutěže do
padl dle očekávání a domácí v roli favorita ho s jasným rozdílem 
a bez větších komplikací vyhráli poměrem 3:0. 

Ve druhém střetnutí se situace opakovala vyjma druhého setu, 
který domácí vyhráli těsně 28:26. Ve třetím dějství si domácí na
hráli několikabodové vedení, jež udrželi až do závěrečné výměny 
a získali tak i další ,,povinné“ vítězství 3:0.

Jiskra Zruč nad Sázavou – Volejbal Kolín A 3:0 (14, 18, 20) 
Jiskra Zruč nad Sázavou – Volejbal Kolín A 3:0 (17, 26, 19)

Poslední, osmnácté kolo sezóny 2015/2016 zavedlo zručské hrá
če na palubovku Rakovníka. První set úvodního střetnutí dopadl 
podle předpokladu a Zručští ho celkem hladce vyhráli 21:15. 
Mladý perspektivní tým domácích poté držel se zručskými hráči 
krok a druhý set skončil opačným výsledkem. Hostům se nedařilo 

na útoku a udělali mnoho nevynucených chyb, což znamenalo 
prohru velkým bodovým rozdílem 25:12. Naštěstí Jiskru tento 
nezdar pozvedl a koncovky všech následujících setů byly šťastněj
ší, a tak oba dva závěrečné zápasy krajského přeboru první třídy 
byly pro Jiskru vítězné. 

Volejbalisté Jiskry skončili v sezóně 2015/16 na druhém místě 
tři body za Dobříší a s osmibodovým náskokem před třetími 
Tuchlovicemi.

VK Rakovník – Jiskra Zruč nad Sázavou 1:3 (-15, 12, -20, -22)  
VK Rakovník – Jiskra Zruč nad Sázavou 0:3 (-17, -22, -23)

Jiří Drahokoupil, trenér:  ,,Po šestatřiceti odehraných 
utkáních máme na kontě devadesát bodů za pětadvacet kla-
sických výher, šest vítězných a tři prohrané tiebreaky. Ztratili 
jsme dvě utkání, s vedoucí Dobříší a v Tuchlovicích. Zařadilo 
nás to na druhé místo tabulky tři body za vítěznou Dobříš. 
Do zápasů jsme nastupovali ve složení: Jiří Drahokoupil, 
Jakub Drahokoupil, Matěj Drahokoupil, Martin Šafránek, 
Lukáš Vosyka, Jiří Vorlíček, Martin Viktora, Michal Šramka 
a Radek Simandl. Občas nám vypomohl Michal Grivalský.“ 

Josef Tůma, Petra Menšíková 

Minivolejbal – V Neratovicích se uskutečnilo třetí 
kolo krajského minivolejbalu. Soutěžilo se ve dvou 
barvách. Zúčastnilo se jej 18 družstev v modrém 
a 11 družstev v červeném volejbalu ze sedmi oddílů 
(TJ Neratovice, TJ Spartak Pečky, AERO Odolena 
Voda, TJ Kunice, TJ Sparta Kutná Hora, TJ Sokol 
Brandýs nad Labem, TJ Jiskra Zruč nad Sázavou). 

Jiskru Zruč nad Sázavou reprezentovaly v mod
rém volejbalu: Jana Bruzlová, Petra Buchtová 
a Veronika Pechová, trenérky Petra Menšíková 
a Hana Filipová. 

Výsledky Jiskry, skupina B: Pečky – Zruč n. S. 
30:17, Zruč n. S. – Od. Voda 10:20, Zruč n. S. – 
Neratovice C 21:10, Zruč n. S. – Od. Voda E 19:8. 

 
Skupina o 9. – 12. místo: Kutná Hora A – Zruč 

n. S. 11:17, Kutná Hora A – Od. Voda C 24:14, 
Kutná Hora A – Neratovice B 15:17, Zruč n. S. 
– Od. Voda C 22:9, Zruč n. S. – Neratovice C 
14:15, Od. Voda C – Neratovice B 13:21. 

 
Petra Menšíková: „Skončily jsme po čtyřech zá-

pasech ve skupině B na 3. místě a v boji o 9. –12. 
místo jsme se umístily na 10. místě z celkového 

počtu 18 týmů.“ 
 
Celkové pořadí :  1.  TJ 

Spartak Pečky A (Barbora 
Bartáková, Simona Polá
ková,  Barbora Šulcová), 
2. AERO Odolena Voda 
B (Josef Vodička, Jaroslav 
Diviš, Kajetán Kočí), 3. TJ 
Neratovice A (Tereza Pape
žová, Lucie Nováková, Lucie 
Růžičková), 10. TJ Jiskra 
Zruč nad Sázavou ( Jana 
Bruzlová, Petra Buchtová, 
Veronika Pechová) atd.

V krajském přeboru mužů přivítali volejbalisté Jiskry družstvo Kolína A a vyprovodili ho dvakrát 3:0. Na snímku zručský 
dvojblok Martin Viktora a Michal Šramka zastavil útok kolínského Ivana Gojného. Akci sledují Lukáš Vosyka s Jiřím 
Drahokoupilem. FOTO: JOSEF TŮMA

FOTO: ARCHIV MINIVOLEJBALU


